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ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН!
Аудан айнасы «Абай-Ақиқат» газетіне 

2020 жылдың ІI-жарты жылдығына жазылу 
науқаны басталды.

Жеке адамдар үшін – 1057, 38 теңге,
( индекс- 65625)

Заңды тұлғалар үшін – 2005,38 теңге. 
( индекс 15625)

ДОРОГИЕ ЧИТАТЕЛИ!
Стартовала подписная кампания на ІI полуго-

дие 2020 года на районную газету
 «Абай - Ақиқат». 
На полугодие для 

физических лиц - 1057,38 тенге 
( индекс- 65625), 

для юридических лиц - 2005, 38 тенге 
( индекс 15625)

ДОРОГИЕ ВЕТЕРАНЫ 
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ И

 ТРУЖЕНИКИ ТЫЛА!
УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ РАЙОНА!

Семьдесят пять лет назад отзвучали последние выстрелы большой, трудной, 
трагической войны. Великая  Отечественная  война явилась огромным испытани-
ем для всех народов Советского Союза, в том числе и для казахского народа.  В 
Казахстане на фронт было мобилизовано около 25% населения, что было значи-
тельно выше, чем в целом по стране. Многие из них попали в самое пекло войны: 

в битву под Москвой и Сталинградом, на Курскую дугу. 
Всего на фронт ушло около 70% мужского населения 
республики  в возрасте от 18 до 50 лет.

 В нашей стране за годы войны было сформиро-
вано 12 стрелковых и 4 кавалерийские дивизии, 7 стрел-
ковых бригад, около 50 отдельных полков и батальонов. 
На фронт было мобилизовано около двух миллионов 
человек, почти миллион наших земляков ковали победу 
в тылу. Республика потеряла в войне более 600 тысяч 
человек.

 Казахстанцы храбро воевали на полях  сраже-
ний, более 500 из них стали Героями Советского Союза. 
Две девушки Востока-Алия Молдагулова и Маншук Ма-
метова-стали героями этой Великой войны посмертно.

 Огромную роль Казахстан сыграл в обеспечении 
фронта. У нас выплавлялось 35 % общесоюзной меди, 
83 % свинца, 60 % молибдена, 65 % металлического 
висмута. Шахтеры Караганды за годы войны добыли 35 

млн. тонн угля, на 39 % выросла добыча нефти. Наша республика стала арсеналом 
фронта.

Дорогие наши ветераны! От всего сердца поздравляем Вас с Днем Победы в 
Великой Отечественной войне! Искренне желаем Вам и вашим близким здоровья, 
мира, крепости духа, благополучия и счастья!

Аким Абайского района                              Б.Асанов

Секретарь Абайского  районного маслихата                         Б.Цай 

ҚҰРМЕТТІ 
ҰЛЫ ОТАН СОҒЫС АРДАГЕРЛЕРІ 

ЖӘНЕ ТЫЛ ЕҢБЕККЕРЛЕРІ!
ҚҰРМЕТТІ АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫ!

Осыдан жетпіс бес жыл бұрын үлкен, ауыр, қайғылы соғыстың соңғы оқтары 
атылып еді. Ұлы Отан соғысы Кеңес Одағының барлық халықтарына, соның ішінде 
қазақ халқы үшін де үлкен сынақ болды. Қазақстанда майданға халықтың шамамен 
25% жұмылдырылды, бұл басқа елдермен салыстырғанда едәуір жоғары болды. 
Олардың көпшілігі өршіген соғыстың ортасына түсті: Мәскеу мен Сталинградтағы, 
Курсктегі шайқастарға. Жалпы республикадағы 18 жастан 
50 жасқа дейінгі ерлердің шамамен 70% -ы майданға 
аттанды. 

Біздің елімізде соғыс жылдарында 12 мылтық және 
4 атқыштар дивизиясы, 7 мылтық бригадасы, 50-ге 
жуық жеке полк пен батальон құрылды. Майданға екі 
миллионға жуық адам жұмылдырылды, миллионға жуық 
жерлестеріміз тылда жеңіске жетті. Соғыстың әсерінен 
республикамыз 600 мыңнан астам адамынан айрылды.

Қазақстандықтар майдан даласында ерлікпен 
шайқасты, олардың 500-ден астамы Кеңес Одағының 
Батыры атанды. Шығыстың екі қызы - Әлия Молдағұлова 
мен Мәншүк Мәметова қайтыс болғаннан кейін осы Ұлы 
соғыстың батырлары атанды.

Қазақстан майданды қорғауда үлкен рөл атқарды. 
Бүкілодақтық мыстың 35%, қорғасынның 83%, молибденнің 
60%, висмуттың 65% балқытылды. Соғыс жылдарында 
Қарағанды кеншілері 35 млн. тонна көмір өндірді, мұнай 
өндіру 39%-ға өсті. Біздің республикамыз майданның арсеналына айналды.

Құрметті ардагерлер! Сіздерді Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс күнімен шын 
жүректен құттықтаймыз! Сіздерге және жақындарыңызға денсаулық, бейбітшілік, 
береке және бақыт тілейміз!!

Абай ауданының әкімі     Б. Асанов

Абай аудандық мәслихаттың хатшысы    Б. Цай

Уважаемые жители района! 
Уважаемые военнослужащие!

7 мая военнослужащие и народ Казахстана отмечают день образования во-
оруженных сил нашей суверенной республики. В этот день – День защитника 
Отечества – страна славит своих доблестных воинов, склоняет голову перед 

памятью тех, кто отдал жизнь за Родину. Этот праздник 
символизирует преемственность патриотических традиций, 
верность долгу, чести и достоинству. 

 Казахстан с момента становления суверенитета 
уделял особое внимание укреплению обороноспособности 
страны, строительству современной и профессиональной 
армии. Сегодня вооруженные силы Республики Казахстан 
оснащаются самой современной техникой, активно вне-
дряются новые технологии, автоматизированные системы 
управления, повышается интенсивность и качество под-
готовки войск. 

 Служба в различных родах войск стала насто-
ящей школой мужества и патриотизма для сотен тысяч 
молодых людей. Будучи верными своему гражданскому 
долгу, они достойно несут службу в различных воинских 

подразделениях. 
 Любой казахстанец, находится ли он на боевом посту или занимается мир-

ным делом, - прежде всего защитник своей родины. Каждый настоящий мужчина 
вносит свой достойный вклад в укрепление обороноспособности страны и в дело 
служения народу. 

 Дорогие защитники Отечества! Сердечно поздравляем Вас с замечательным 
праздником мужества и стойкости – Днем защитника Отечества! Желаем Вам и 
вашим семьям здоровья, счастья и благополучия! 

Аким Абайского района                     Б.Асанов

Секретарь Абайского районного маслихата                Б.Цай

Құрметті аудан тұрғындары!
Құрметті әскери қызметкерлер!

7 мамырда әскери және қазақстандықтар егемен республикамыздың қарулы 
күштерінің құрылған күнін атап өтеді. Бұл күні - Отан қорғаушылар күні - ел өзінің 
ержүрек жауынгерлерін дәріптейді, отаны үшін жанын қиған адамдарды еске 
алуға тағзым етеді. Бұл мереке патриоттық дәстүрлер 
сабақтастығын, парызға адалдықты, абырой мен абы-
ройды білдіреді.

Егемендік алғаннан бері Қазақстан еліміздің 
қорғаныс қабілетін нығайтуға, заманауи және кәсіби 
армия құруға ерекше назар аударды. Бүгінгі таңда 
Қазақстан Республикасының Қарулы Күштері жаңа 
технологиялармен автоматтандырылған басқару 
жүйелерін белсенді енгізуде, әскерлерді даярлау 
қарқындылығы мен сапасын арттыруда.

Қарулы Күштердің түрлі салаларында қызмет ету 
жүз мыңдаған жастар үшін нағыз ерлік пен патриотизм 
мектебіне айналды. Азаматтық борыштарына адал 
бола отырып, олар түрлі әскери бөлімдерде лайықты 
қызмет етеді.

Әскери шепте тұрған немесе бейбіт істермен айналысып жүрген кез келген 
қазақстандық - ең алдымен, өз Отанының қорғаушысы. Әрбір нағыз ер адам елдің 
қорғаныс қабілетін нығайтуға және халыққа қызмет етуге өзінің лайықты үлесін 
қосады. 

Құрметті Отан қорғаушылар! Сіздерді ерлік пен шыдамдылықтың тамаша 
мерекесімен - Отан қорғаушы күнімен шын жүректен құттықтаймыз! Сіздерге және 
отбасыларыңызға денсаулық, бақыт және табыс тілейміз!

 
Абай ауданының әкімі      Б. Асанов

Абай аудандық мәслихаттың хатшысы     Б. Цай
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ПРЕЗИДЕНТ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВ: 
ЕЛІМІЗ БҰЛ ҚИЫНДЫҚТАН ШЫҢДАЛЫП ШЫҒАДЫ

– Құрметті Қасым-Жомарт Кемелұлы, Сіздің 
Президент ретіндегі алғашқы сұхбатыңыз был-
тыр «Egemen Qazaqstan» газетінде жарияланған 
еді. Ең алдымен, қазіргідей күрделі кезеңде 
ой-толғамдарыңызды тағы да біздің газетіміз 
арқылы оқырманға жеткізуге келісім бергеніңіз 
үшін алғыс білдіреміз.

– «Егемен» – елдің үні, ұлттың мінбері. Қазақ 
тарихының жүз жылдық жылнамасы. Сондықтан бас 
басылым арқылы ел-жұртпен тілдесудің маңызы зор.

– Ендеше, сұхбатты бастайық. Өткен аптада 
коронавирус індетіне қатысты мәлімдеме жари-
ялап, жұртшылықты толғандырған көптеген 
мәселені ашық айттыңыз. Осыған дейін де телеви-
зия арқылы үндеу және мәлімдеме жасаған бола-
тынсыз. Жалпы, еліміздің қазіргі жағдайын қалай 
бағалайсыз? Бұдан кейінгі бағыт-бағдарымыз 
қандай болмақ?

– Пандемия бүкіл әлемнің қалыпты тіршілігіне 
айтарлықтай әсер етті. Індеттің салдарынан 
дүние жүзінде экономикалық белсенділік күрт 
төмендегенін көріп отырсыздар. Шикізат бағасының 
құлдырауы экономикалық жағдайды қиындататыны 
анық. Халықаралық валюта қорының пайымдауын-
ша, биыл әлемдік жалпы ішкі өнім едәуір төмендейді. 
Әрине, мұндай дағдарыстан кейін экономиканы 
қалпына келтіру оңайға түспейді. Шұғыл әрекет ет-
песе, әлемдік рецессия күрделене бермек. Сондықтан 
шамасы жететін елдер өз азаматтарына қолдау 
көрсету үшін нақты жұмыстар жүргізуде.

Біз Қазақстанда төтенше жағдайды дер кезінде 
жарияладық. Осындай шаралардың арқасында 
вирустың жаппай таралуына жол бермей, қоғамдағы 
тұрақтылықты сақтап отырмыз. Дағдарысқа қарсы 
шаралар үшін 6 триллион теңгеге жуық қаржы 
бөлінгенін білесіздер. Ең алдымен, жұмыссыз 
қалғандарға 42 500 теңге мөлшерінде төлем жасауды 
ұйғардық. Жалпы, 4,2 миллион адам бұл көмекті 
алды. Оны екінші айда да жалғастырамыз. Бұдан 
бөлек, 1 миллиондай мұқтаж жан  азық-түлікпен 
және қажетті заттармен қамтамасыз етілетін болды.

Осындай күрделі кезеңде халыққа көмек 
көрсетілмесе, мемлекеттілігімізге сын емес пе?! 
Әрине, ақша таратып берумен ахуал түзелмейді. 
Дағдарыс жағдайында кешенді әрі жүйелі ша-
ралар ұйымдастырған абзал. Ең алдымен, жа-
старды жұмысқа орналастыру керек. Сондықтан 
250 мыңнан астам жұмыс орны ашылады. Әр 
өңірде инфрақұрылымдық және инженерлік жо-
балар, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 
нысандары бар. Міне, жұмыссыз қалғандарды 
солардың құрылысына, жөндеу жұмыстарына 
жұмылдырудамыз.

Уақытша қиындыққа тап болған 1,6 милли-
он кәсіпкердің несиесін қайтару мерзімі кейінге 
шегерілді. Мұндай шара іскер азаматтарды қолдау 
үшін қажет. Сондай-ақ «Қарапайым заттар эконо-
микасы» бағдарламасының қаржысы 1 триллион 
теңгеге дейін көбейтілді. Бұл қаражат жаңа жобалар-
ды қайта қаржыландыруға, жеңілдік шарттарымен 
несие беруге жұмсалады. Кәсіпкерлер үшін салықтар 
мен басқа да міндетті төлемдер мерзімі ұзартылды. 
Зардап шеккен шағын және орта бизнес өкілдері 
еңбекақы төлеу қорының міндетті төлемінен алты 
айға босатылды.

Ерекше атап өтер жайт, карантин кезінде аза-
маттарымыз оқшаулануға тез бейімделді. Көптеген 
кәсіпорын мен мекеме қызметкерлерін қашықтан 
жұмыс істеуге көшірді. Қоғамның жаңа үрдістерге 
дайын екенін осыдан-ақ аңғаруға болады.

Жалпы, Қазақстанның стратегиялық бағыт-
бағдары айқын. Елбасы бұл мәселе жөнінде 
Қауіпсіздік кеңесінің отырысында нақты атап 
көрсетті. Кез келген дағдарыс тың бастамаларды 
туындатады. Әрине, осы кезеңнен сабақ алып, осал 
тұстарымызды жетілдіруіміз керек. Егер індет 
өршіп кетпесе, 11 мамырда төтенше жағдай режімі 
аяқталады.

– Мәлімдемеңізде айтылғандай, қазіргі 
ахуал бүкіл әлемге оңай тиіп отырған жоқ. 
Қысылтаяң кезеңде доллар бағамы өсіп, төл 
теңгеміз құнсыздана түсті. Пандемиядан кейін 
теңгенің бағамы тұрақтанып, қалпына келуі 
мүмкін бе?

– Басқа елдердің ва люта ларымен қатар 
біздің теңгеміздің де құны кеміп кеткені рас. 
Осыған орай, Үкімет пен Ұлттық банк жағдайды 
тұрақтандыру үшін нақты шаралар қабылдады. 
Мен квазимемлекеттік секторға экспорттан түсетін 
табыстың бір бөлігін ішкі нарықта сатуды тап-
сырдым. Сондай-ақ олар шетел валютасындағы 
депозиттерін еліміздің қаржы жүйесіне қайтаруда. 
Бұл қаражат нақты жобаларға жұмсалады. Осы және 
басқа да шаралар доллар тапшылығын болдырмау 
үшін жасалып отыр.

Әрине, нарықтық экономика жағдайында 
мұндай мәселені реттеу оңайға соқпайды. Оның 
үстіне, еліміздегі шетел валютасының басым бөлігі 
шикізатты сатудан түсетіні жасырын емес. Ерте 
ме, кеш пе, теңге бағамы тұрақтанады. Бірақ бұған 
сыртқы факторлар әсер етпей қоймайды. Теңгенің 
долларға қатысты бағамы валюта нарығындағы 
сұраныс пен ұсынымның азды-көптігіне қарай 
түзелетіні белгілі. Сондықтан құзырлы органдар 
валюта нарығына қатысты заңсыз әрекеттердің 
жолын кесетін болады. Алдағы уақытта Ұлттық 
банк теңгенің еркін бағамы қағидатын ұстанып, 
Үкіметпен бірлескен жұмысын жалғастыра береді.

– Сіз бұған дейін мұндай кезеңде екінші 
деңгейдегі банктердің жауапкершілік таныту 
қажеттігін айттыңыз. Бұл құрылымдар, көбіне, 
дағдарыс кезеңінде қолдау бола ма деп мемлекет-
ке жүгінетіні жасырын емес. Жалпы, осы дұрыс 
па? Төтенше жағдайға байланысты сол банктер 
халыққа қандай көмек көрсете алады?

– Банк жүйесі – қаржы нарығының аса маңызды 
бөлігі. Банктердің тұрақты жұмыс істеуіне мемле-
кет те, бизнес өкілдері де, қарапайым салымшылар 
да мүдделі. Сондықтан банктерге тегіннен-тегін 
қолдау көрсетілмейді. Бұл – ұлттық экономиканы 
көтермелеудің бір жолы.

Қазір банктердің үздіксіз қызмет көрсетуіне 
мүмкіндік бар. Депозиттерге кепілдік беретін қор 
да тұрақты жұмыс істеуде. Бұл ахуалды Ұлттық 
банк ба-қылап отыр. Сондықтан салымшылардың 
қаражатына ешқандай қатер төніп тұрған жоқ.

Төтенше жағдай кезінде екінші деңгейдегі 
банктер әлеуметтік-экономикалық ахуалдың 
тұрақтануына өз үлесін қосты деп айта аламыз. Ең 
алдымен, банктер кәсіпкерлерге және азаматтарға 
берген несиені қайтару мерзімін кейінге ауыстырды. 
Нақты айтқанда, несие төлемдері 3 айға шегерілді. 
Табысынан айырылғандарға мұндай көмек қажет. 
Бірақ жұртшылық арасында несиені мүлдем 
қайтармаймыз деген түсінік қалыптаспауы керек. 

Бұл – жаңсақ пікір.     
Сондай-ақ Үкіметтің қатысуымен шағын және 

орта бизнес өкілдеріне жеңілдетілген несие беру 
бағдарламасы әзірленді. Егер банктер кәсіпкерлерге, 
азаматтарға несие беруді тоқтатса, экономиканың 
көптеген саласы тұралап қалады. Біз бұған жол 
бермейміз.  

Менің тапсырмам бойынша Ұлттық банк пен 
Қаржы нарығын реттеу және дамыту агенттігі қаржы 
жүйесінің тұрақтылығын сақтау үшін қосымша 
шаралар қарастыруда.

– Жағдай одан әрі күрделене берсе, бюджетіміз 
бұл ауыртпалықты көтере ала ма? Алдағы 
уақытта ел бюджетіне тағы да өзгерістер енгізілуі 
мүмкін бе?

– Дағдарыс жағдайында, көбіне, бюджеттің 
кірісі мен шығысын реттеу қажеттілігі туындайды. 
Үкімет дағдарыс кезеңінде бюджетті нақтылаудың 
ерекше тәртібін бекітті. Коронавируспен күресу үшін 
қомақты қаржы бөлінгенін білесіздер. Ел азаматта-
рына қолдау көрсету, экономикалық белсенділікті 
арттыру шаралары қосымша қаржыны талап етеді.      

Ескерте кететін бір жайт, бюджет қаржысына 
қымбат көлік пен жиһаз алынбайды. Ауқымды жиын-
дар өткізуге арналған қаражат қысқартылды. Кейбір 
инвестициялық жобалар кейінге қалдырылды. 
Үнемделген қаражат экономи-каның тұрақты даму-
ын және төтенше жағдай режімін қамтамасыз етуге 
жұмсалуда. Сондай-ақ халықтың тұрмыс сапасын 
жақсартуға бағытталған бірқатар жобалар іске 
асырылып жатыр.

– Экономикамыздың бір т ірегі – ауыл 
шаруашылығы. Қазіргідей сын сағатта бұл салаға 
айтарлықтай қолдау көрсетілуде. Әсіресе егіс 
науқанына кіріскен шаруаларға нақты жеңілдік 
беріледі. Ал енді ауыл халқының тұрмыс-
тіршілігін түзеуге арналған жоспарлар бар ма?

–  Д ұ р ы с  а й т а с ы з ,  е л і м і з  ү ш і н  а у ы л 
шаруашылығының маңызы зор. Дәл қазіргі басты 
міндет – егіс науқанын ойдағыдай өткізу. Қазақ 
«Көктемнің бір күні – жылға азық» дейді. Кез келген 
қауіп-қатерге қарамастан бұл жұмысты уақтылы 
жүргізу керек.

Мәлімдемеде айтылғандай, биыл көктемгі 
егіс науқанына және өнімді алдын ала сатып алуға 
200 миллиард теңге бөлінді. Соның 70 миллиарды 
тұқым өндірісін дамытуға, тыңайтқыш сатып 
алуға жұмсалады. Сонымен қатар шағын және орта 
шаруа қожалықтары жанармайды арзан бағамен 
алады. Осыған орай 390 мың тонна дизель отыны 
жеңілдікпен сатылуда. Мұның бәрі мол өнім алуға 
септігін тигізеді деп сенемін.

 Қазір халықты азық-түлікпен қамтамасыз 
ету – негізгі мәселенің бірі. Мен мұны Үкіметке де, 
әкімдерге де тұрақты бақылауда ұстауды тапсырдым. 
Жалпы, елімізде азық-түлік жеткілікті. Алдағы 
кезеңде бағаны қымбаттатпай, елді дүрліктірмей, 
жұмысты дұрыс жүргізген жөн.

Ең маңызды мәселе – ауылдағы жастарға жағдай 
жасап, оларды жұмыспен қамтамасыз ету. Әйтпесе 
бақылаусыз миграция мен урбанизацияға ұшырап, 
соның салдарынан күрделі әлеуметтік және саяси 
мәселелерді шешуімізге тура келуі мүмкін. Міне, 
біз осындай қиыншылықтарды көре бастадық. 
Әсіресе бұл ірі қалаларда байқалуда. Осы мәселелер 
мемлекеттік органдардың ұдайы назарында болуы 
керек.

– Карантинге байланысты оқу үдерісі өзгерді. 
Оқу жылының әдеттегіден өзгеше аяқталатыны 
жұртты алаңдатып отыр. Осы мәселенің шешімі 
қандай болмақ?

– Биылғы 6 сәуірден бастап мектеп оқушылары 
қашықтан оқытыла бастады. Індеттің таралуына 
жол бермеу үшін осындай қадамға бардық. Екінші 
жағынан, бұл – заман талабы.

Интернет жылдамдығы әртүрлі болғандықтан, 
қашықтан оқытудың бірнеше жолы ұсынылды. 
Атап айтқанда, телесабақ, интернет-платформадағы 
сабақ ұйымдастырылды. Интернет байланысы жоқ 
57 елді мекенде тұратын оқушылар пошта қызметі 
арқылы оқу үдерісін жалғастырып отыр. Жергілікті 
атқарушы органдар мұғалімдер мен оқушыларды 
компьютермен, мобильді интернетпен қамтамасыз 
етуде. Үкімет қорынан байланыстың мүмкіндіктерін 
арттыру үшін қаражат қарастырылды. Осының 
нәтижесінде қашықтан оқыту қазір қалыпқа түсті.

Жалпы, соңғы жылдарда қашықтан оқыту 
тәсілі жаһандық үрдіс ретінде қалыптасты. Әлемнің 
көптеген жоғары оқу орындары бұл әдісті кеңінен 
қолданып келеді. Мұның артықшылығы да, кемшін 
тұстары да бар. Әсіресе қазіргідей карантин 
жағдайында бұған балама жоқ. Сондықтан алдағы 
уақытта оны жетілдіре түскен жөн.         

Биылғы оқу жылы ойдағыдай аяқталады деп 
ойлаймын. Оқу үлгерімін бағалауға қатысты еш 
қиындық туындамауы тиіс. Әрине оқушылардың 
өз мұға-лімдерімен және құрбыларымен жүздесіп, 
әдеттегідей сабақ оқығанына не жетсін. Бұл – 
уақытша қиындық. Бұған түсіністікпен қарап, 
шәкірттеріне қашық¬тан білім беріп жатқан ұстаздар 
қауымына ризашылық білдіремін.

– Пандемияға қарсы күрестің алғы шебінде 
жүрген дәрігерлерге үнемі қолдау көрсетіп 
келесіз. Осы мәлімдемеңізде де оларға шынайы 
жана-шырлық таныттыңыз. Жалпы, бұл саланы 
жетілдіру үшін не істеу керек?

– Барша жұртқа қауіп төндірген індетті 
ауыздықтау үшін, ең алдымен, дәрігерлер мен 
медицина қызметкерлері жұмылдырылды. Оларға 
жан-жақты қолдау көрсетудің маңызы зор. Билік 
тарапынан барынша жағдай жасалуда.

Өкінішке қарай індетпен күрес барысында 
медицина жүйесінің осал жақтары да анықталды. 
Сақтық шараларына қарамастан, көптеген медицина 
қызметкері вирус жұқтырып алды. Дәрігерлеріміз 
онсыз да жетпей жатқанда, осындай қиындыққа тап 
болдық. Бұл жағдай тікелей бақылауымда. Нақты 
тапсырмалар берілді. Індетпен күресуге атсалысқан 
дәрігерлерге тиісті үстемеақы төленуде.

Қазіргі уақытта медицина қызметкерлерінің 
мәртебесін арттыру өзекті мәселеге айналды. 
Дәрігерлерге берілетін әлеуметтік кепілдік ая-
сын кеңейтіп, ынталандыру жүйесін жетілдіру 
қажет. Пандемия денсаулық сақшыларына қолдау 
көрсетудің аса маңызды екенін аңғартты. Біз 
тәуелсіздік алғалы бері бұл салаға мән беріп келеміз. 
Дегенмен әлі де атқаратын жұмыстар аз емес.

Коронавирус індет і медицина ғылымын 
дамытудың да өзекті екенін көрсетіп берді. Қазір 
бүкіл әлем осы салаға ерекше назар аударып, 
жұқпалы аурулармен күресті күшейтуде. Бұл – заңды 
құбылыс. Алдағы уақытта елімізде медициналық-
биологиялық зерттеулерге ерекше көңіл бөлінеді. 
Өйткені айбынды әскермен бірге мықты медицина 

да – мемлекеттің негізгі қалқаны. Бұдан былай оның 
өзектілігі арта түсетіні сөзсіз.

Жақында Нұр-Сұлтан қаласында модульдік 
жұқпалы аурулар ауруханасы ашылды. Оның 
небәрі екі апта ішінде салынғанын білесіздер. Ау-
рухана халықаралық талаптарға сай жабдықталған. 
Оны арнайы барып аралап көрдім. Сонымен қатар 
ғалымдарымыз диагностикалық тест жүйесін 
әзірлеп шықты. Міне, осындай нақты жұмыстар 
саланы жетілдіре түсетіні сөзсіз. Денсаулық сақтау 
министрлігі алдағы уақытта да медициналық қызмет 
сапасын арттыру үшін ауқымды әрі жүйелі жұмыс 
жүргізуі керек.

– Әл-Фараби мен Абай мерейтойлары аясында 
көптеген іс-шара жоспарланғаны белгілі. Енді осы 
жобаларды орындау тәртібіне өзгеріс енгізіле ме?

– Ұлыларды ұлықтап, даналарды дәріптеу 
– халқымыздың игі дәстүрі. Біз Әл-Фараби мен 
Абай мұрасын зерделеу арқылы қазақ даласындағы 
өркениеттің та-мыры терең екенін көрсетеміз. 
Сондықтан бұл мерейтойлар – бәрімізге үлкен сын.

Абай өзінің «толық адам» тұжырымын ми-
рас етсе, Әл-Фараби «бақытқа жету жолындағы 
қайырымды қоғам» қағидасын өсиет етіп қалдырды. 
Ұлы ой-шылдардың әділдік пен ізгілік жөніндегі 
ұстанымы баршаға белгілі. Менің «Халық үніне 
құлақ асатын мемлекет» атты тұжырымдамам осы 
қағидалармен үндеседі.

Мерейтойлар аясында мемлекеттік және өңірлік 
жоспарлар жасалды. Бүгінге дейін кейбір жобаларды 
жүзеге асырып үлгердік. Қазіргі ахуалға байланысты 
түрлі мерейтойлық шаралар онлайн форматында 
өткізілуде. Бұл жобалар әлеуметтік желілер мен 
интернет-ресурстарда да кеңінен насихатталады.

– Сіз сыртқы саясаттың қыр-сырын жетік 
білесіз. Көп жыл дипломатиялық қызметте 
болдыңыз. Қазіргі заманда ұлттық мүддеге 
берік болу үшін сыртқы саясатымызды қалай 
жүргізуіміз керек? Жалпы, пандемиядан кейін 
халықаралық қатынастар қалай өрістейді?

–  Бү г і н д е  бү к і л  ә л е м  д а м у д ы ң  ж а ң а 
кезеңіне қадам басты. Бұл, әсіресе осы панде-
миядан кейін анық байқалады деп ойлаймын. 
Осындай сын сағатта әр мемлекет, ең алды-
мен, өз азаматтарының қауіпсіздігін ойлайды. 
Бұл – заңды нәрсе. Бірақ мұндай күрделі кезең 
халықаралық ынтымақтастыққа сызат түсір-меуі 
керек. Соңғы апталарда мен бірқатар елдердің және 
халықаралық ұйым-дардың басшыларымен телефон 
ар¬қылы сөйлестім. Түркітілдес мемлекеттердің 
ы н т ы мақ таст ы қ кеңесін ің бей несам м и т іне 
және Жоғары еуразиялық экономикалық кеңес 
мүшелерінің онлайн форматындағы ж ұмыс 
кездесуіне қатыстым.

Қазір пандемиямен күрес жүргізу бағытындағы 
халықаралық ынтымақтастықты күшейту қажет. 
Осыған орай біз серіктес елдермен бірге күш 
жұмылдырып отырмыз. Бұл – індетке қарсы тұрудың 
негізгі жолы. Жалпы, сыртқы саясатымыздың 
сабақтастығы сақталатын болады. Өзіміздің дәстүрлі 
және жаңа серіктестерімізбен өзара тиімді қарым-
қатынастарды дамыта береміз.

Сонымен қатар кез келген мемлекет үшін 
басқа елдерден инвестиция тартудың маңызы зор. 
Сондықтан біз де сыртқы саясатта экономикалық 
дипломатияға баса мән береміз. Бұл – Қазақстанның 
ұзақ мерзімге арналған стратегиясындағы басым 
бағыттың бірі. Алдағы кезеңде де солай болып қала 
береді. Сыртқы саясат сөз жүзінде емес, іс жүзінде 
сындарлы болуға тиіс. Дипломатия саласы да 
індеттің салдарынан сабақ алғаны жөн.

– Президент қызметіне кіріскеніңізге бір 
жылдан асты. Осы уақыт аралығында бірқатар 
мақсат-міндетті алға қойдыңыз. Жалпы, өз 
бастамаларыңыздың орындалу барысына 
көңіліңіз тола ма?

– Қазақта «Ел қуатты болмай, бақ тұрақты 
болмайды» деген нақыл сөз бар. Осы орайда 
мемлекеттілікті нығайтып, халқымыздың әл-
ауқатын арттыру үшін маңызды бастамалар қолға 
алынды.

Ең алдымен, қоғамның береке-бірлігі бекем бо-
луы керек. Бұған билік пен халық арасында тұрақты 
диалог орнату арқылы қол жеткізуге болады. Осыған 
орай Ұлттық қоғамдық сенім кеңесі құрылды. Оның 
негізгі мақсаты – қоғамдық сананы жаңғыртуға 
арналған ауқымды шаралар ұйымдастыру, өзекті 
мәсе-лелерді талқылап, тиімді ұсыныстар әзірлеу. 
Бүгінге дейін кеңестің екі отырысы өткізілді. Саяси, 
экономикалық және әлеуметтік жаңғыру бағыттары 
бойынша көптеген ұсыныс жасалды. Қоғамды 
алаңдатқан түрлі мәселелер қызу талқыға түсті.

Заман та лабы на сай са яси реформа лар 
жүргізілуде. Қазір менің бастамаммен Парла-
ментте бірқатар маңызды заңнамалық өзгерістер 
талқылануда. «Бейбіт жиындарды ұйымдастыру және 
өткізу тәртібі» туралы заң жобасы қарастырылып 
жатыр. Бұл еліміздің демократиялық дамуын 
айқындайтын өте маңызды құжат болатынына 
күмән жоқ.

Мәжіліс пен мәслихат депутаттарының сайлауы-
на түсетін саяси партиялар әйелдер мен жастар үшін 
отыз пайыздық квота бөлетін болады. Осыған орай 
заңға тиісті толықтырулар енгізу қарастырылуда. 
Сондай-ақ саяси партияларды тіркеуді жеңілдету, 
парламенттік оппозиция институтын қалыптастыру 
үшін заңнамаға маңызды түзетулер жасалмақ.

Осы өзгерістер саяси үдерістерді одан әрі либе-
рализациялау жолындағы нақты қадам болады деп 
сенемін.  Жан-жақты саяси реформалар жалғасады. 
Бұл – біздің стратегиялық таңдауымыз.

Сондай-ақ азаматтардың өтініш-тілектерін 
жедел қарастыру үшін «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» тұжырымдамасын ұсындым. Бұл – өте 
маңызды әрі қажет бастама. Шенеуніктердің міндеті 
– ең алдымен, халыққа қызмет ету. Олар ел-жұрттың 
мұң-мұқтажына құлақ аспағанда кімге құлақ асады?! 
Осы қағидатты барлық деңгейдегі мемлекеттік 
қызметшілердің санасына сіңірген жөн. Қазірдің 
өзінде бұл бағытта оң өзгеріс бар.

 Отандық бизнесті дамытуға арналған бірқатар 
бастама жүзеге асты. Менің тапсырмам бойынша 
шағын және микро бизнес өкілдері үш жылға табыс 
салығынан босатылды. Олардың қызметі алдағы 
үш жыл бойы тексерілмейді. Сол үшін мораторий 
жарияланғанын білесіздер. Қазіргі төтенше жағдай 
кезінде де кәсіпкерлерге үлкен қолдау көрсетілуде. 
Оны жоғарыда атап өттім.  

Елді алаңдататын өзекті мәселенің бірі ба-
спана екені белгілі. Осы бағытта да ауқымды 
жұмыстар атқарылды. Үкімет алдына Елбасы 
ұсынған «Бақытты отбасы» бағдарламасының аясын 
кеңейтіп, тұрғын үй құрылысын жандандыру міндеті 
қойылды. Соған сәйкес, биылдан бастап жыл сайын 

көп балалы және мүгедек балалары бар 10 мың от-
басы тұрғын үймен қамтамасыз етіледі.       

Аз қамтылған және көп балалы отбасыларға 
арналған әлеуметтік көмектің жаңа түрлері енгізілді. 
Мысалы, көп балалы отбасыларға табысына қарамай 
жәрдемақы беріле бастады. Жарты миллионнан 
астам азаматтың 300 мың теңгеге дейінгі кепілсіз 
несиесі өтелді. Бұл бастамалар халықтың тұрмыс 
сапасын жақсартуға бағытталған. 

Былтыр «Педагог мәртебесі туралы» заң 
қабылданды. Соған орай алдағы төрт жылда 
ұстаздардың еңбекақысын екі есе арттыруды 
тапсырдым. Бұл жұмыс жүйелі түрде жүзеге 
асырылып келеді. Бюджет саласындағы басқа да 
қызметкерлердің жалақысы көбейтілуде.

Мен талантты да талапты жастарға сенім ар-
тамын. Сол себепті «Президенттік жастар кадрлық 
резервін» құрып, «жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар» 
шыққан 300 жасты іріктеп алдық. Олардың біразы 
қызметке орналасты. Тиісті мемлекеттік органдарға 
жастар саясатына арналған жаңа кешенді бағдарлама 
әзірлеуді тапсырдым.

Осы жылды «Волонтер жылы» деп жарияладым. 
Бүгінде бұл бастаманың дер кезінде көтерілгенін 
көріп отырмыз. Қазіргідей төтенше жағдайда во-
лонтерлер аянбай еңбек етіп жүр. Күрделі кезеңде 
белсенділік танытқан жігерлі жастарды үлгі 
тұтуымыз керек.

Жалпы, бір жыл ішінде нақты жұмыстар 
атқарылды. Сондықтан елдің еңсесін көтеретін 
мұндай шешімдер алдағы уақытта да қабылдана 
береді.

– Келесі жылы Тәуелсіздігімізге 30 жыл то-
лады. Біз дамудың жаңа кезеңіне қадам бастық. 
Осы орайда жаңа мүмкіндікпен бірге жаңа қауіп-
қатердің де туындайтыны жасырын емес. Алдағы 
уақытта соған төтеп беріп, елімізді өркендету 
үшін не нәрсеге баса мән бергеніміз жөн?

– Біз Елбасының салиқалы саясатының, 
халқымыздың ырыс-ынтымағының арқасында 
тәуелсіз Қазақстанды құрдық. Осы жылдар ішінде 
тиімді басқару жүйесі қалыптасты. Егемен еліміздің 
іргесін бекемдеу үшін ауқымды жұмыс атқарылды. 
Өтпелі кезеңдегі барлық қиындықты еңсеріп, 
орнықты даму жолына түстік. Ендігі мақсат – осын-
дай табыстарды еселеп, жаңа белестерді бағындыра 
беру.     

Әйг іл і француз ойшылы Жан-Жак Рус-
со «Мықты мемлекет қана өз азамат-тарының 
еркіндігін қамтамасыз ете алады» деген екен. 
Халқымыздың тұрмыс сапасын жақсарту үшін 
Қазақстанды мықты мемлекетке айналдыруымыз 
керек. Бұл ретте «Күшті Президент – ықпалды Пар-
ламент – есеп беретін Үкімет» формуласын берік 
ұстануымыз қажет.

Әлемде түрлі үрдістер қалыптасуда. Бірақ соның 
бәрі бірдей ұлттық мүддеге сай келе бермейді. Негізгі 
қауіп-қатерлер алда. Сондықтан қырағылық сақтай 
отырып, қиындықтарды еңсеруге әрдайым дайын 
болуымыз керек.

Жаңа сын-сынаққа төтеп беру үшін, ең алдымен, 
ұлттық құндылықтарды қор-ғай білген жөн. Ана 
тілімізді, салт-дәстүрімізді, ұлттық сана-сезімді, 
қоғамдағы татулық пен келісімді, береке-бірлікті 
сақтай алмасақ, келер ұрпақ бізді кешірмейді. 
Әсіресе мемлекеттік тілдің мәселесі өте маңызды. 
Тіл – ұлттың тұғыры, ұрпақтың ғұмыры. Қазақ 
тілі қазақты әлемге таныта алады. Халықтың тілі 
– халықтың төлқұжаты. Мұны әрдайым есте ұстау 
керек. Біле білсек, ұлттық қауіпсіздік тілімізді 
қадірлеуден басталады.

Бүгінде цифрлы технологиялар қарқынды да-
мып, қоғамдық өмірдің түрлі саласына дендеп еніп 
келеді. Біз осы үрдіске баса мән беріп отырмыз. Бұл 
– қазіргі заманның басты талабы. Мұны коронави-
рус індетіне байланысты туындаған күрделі кезең 
анық аңғартты. Менің тапсырмам бойынша Үкімет 
«Цифрлы Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасында 
анықталған кемшіліктерді ескеріп, қайта қарайды. 
Цифрландыру үдерісі елімізді өркендетуге тың 
серпін беретіні сөзсіз. Оның мән-маңызы арта 
бермек.    

Елімізді өркендету үшін ұлттық экономиканы 
әртараптандыру үдерісін жалғастыра береміз. Осы 
жолда шағын және орта бизнеске барынша жағдай 
жасаған абзал. Сонымен қатар адами капиталды 
одан әрі дамытамыз. Бұл бәсекеге қабілетті ұлт 
қалыптастыру үшін қажет. Осыған орай білім, 
ғылым, денсаулық сақтау салаларын да түбегейлі 
жаңғырту міндеті алдымызда тұр.

Тағы бір зор мақсат – елді еңбекке баулу. 
Шындықты айтсақ, шетелдерде халқымыз нағыз 
еңбекқор жұрт ретінде әлі таныла қойған жоқ. 
Бұл біздің беделімізге де едәуір нұқсан келтіреді. 
Қажырлы еңбектің арқасында ғана көп мәселені 
шешіп, мемлекетімізді дамытамыз, әл-ауқатымызды 
арттырамыз.

Сондықтан еңбекке баулу жастарға тәрбие 
берудің негізгі бағыты болу керек деп санаймын. Бұл 
ұлттың болашағына тікелей ықпал етеді. 

– Қасым-Жомарт Кемелұлы, қалыптасқан 
жағдайға байланысты елді алаңдатқан өзекті 
сауалдарға жа¬уап бердіңіз. Енді соңғы сұрақ. 
Сонымен қазіргі күрделі кезеңнен қандай ой 
түйдіңіз?

– Төтенше жағдай күнделікті өмірімізге елеулі 
өзгеріс енгізді. Жоспарланған жұмыстарды, түрлі 
іс-шараларды кейінге қалдыруға мәжбүр болдық. 
Осындай кезде, ең алдымен, не нәрсенің аса бағалы 
екенін түсіндік. Бұл – адамның өмірі, адами қарым-
қатынастар, азаматтардың денсаулығы, қоғамның 
береке-бірлігі. Бір-бірімізге қолдау көрсетудің 
қаншалықты маңызды екенін де аңғардық. Қалған 
дүниенің бәрін біртіндеп ретке келтіруге болады.

Пандемия кезінде бүкіл қоғамымыз сынға 
түсті. Көптеген азаматтар қиын сәтте елге қызмет 
етудің озық үлгісін танытты. Бұл – парасатты 
патриотизмнің көрі¬-нісі. Кез келген күрделі кезең 
адамның жігерін жанып, рухын қайрайды. Әлемге 
жайылған індет тұсындағы ахуал халқымызды одан 
әрі ұйыстыра түсетіні анық.

Осы ретте, ұлы Абайдың «Тоқтаулылық, 
қалыпты шыдамдылық – бұл қайраттан шығады, 
білсең керек» деген өлең жолы ойға оралады. Шын 
мәнінде, табандылық  пен төзімділік танытсақ, 
қиындыққа төтеп береміз. Еліміз бұл қиындықтан 
ширап әрі шыңдалып шығады деп толық сеніммен 
айта аламын.

Барлық қиындықты бірге жеңеміз!

Әңгімелескен
Дархан ҚЫДЫРӘЛІ,
«Egemen Qazaqstan»
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ЕРЛІККЕ ТАҒЗЫМ!
Адамзат тарихында бұрын соңды болмаған 

ірі соғыс 1941-1945 жылдары болды. Сол 
сұрапыл соғыс аяқталғанына биыл 75 жыл. 
Отанын қорғап аждаһаның аузынан қайтқан 
Аталарымыздың теңдессіз ерлігі, отаншылдық 
нәрінен суарылған биік парасаты, асқақ адами 
болмысы бізге мәңгілік өнеге, өмірлік мектеп, 
ізгілік пен адамгершілік этолоны болып қала 
береді. Өйткені атадан балаға қалған біздің 
өмірлік салт-санамыз бізді осыған үйреткен.

Ұлы Отан Соғысының ардагері Қалиұлы 
Қазақ әкеміз 1915 жылы  Шет ауданының 
Екпінді колхозында дуниеге келген. Әкеміз 
Орта жүз Арғында Бес бошанның Машайы-
нан тараған батыр Көкбөрі Керней бабаның  
ұрпағы Тілеубергеннен тарайды. Әкелеріміз үш 
ағайынды - Қайырберлі, Ноғай, Қазақ және Айша 
деген қарындастары болған. Үш ағайындының 
кенжесі, әрі  шаңырақ иесі болған соң Қазақ 
әкеміздің отбасындағы жауапкершілігі таудай 
болса керек, 1932 жылы бастауыш мектептің 4 
класын ғана бітірген екен. Ағаларымен қатар 
ер жетіп, ата-анаға қолқабыс жасап, ерте есейсе 
керек. Төрт класстық білімі болса да, соғыс ал-
дында колхозда біраз уақыт хатшы болған. 

1942 жылдың 15 қаңтарында Шет ауда-
ны бойынша военкомат арқылы қызыл әскер 
құрамына шақырылып Ұлы Отан соғысына 
аттанған. Әскери билет Серия ЕС № 805922  1942 
жылдың 10 қаңтарында берілген.

Барған бетте  1942 жылдың қаңтарынан  1943 
жылдың қазанына дейін генерал Р.Я. Малинов-
ский басқарған  «Оңтүстік» фронттың генерал-
майор Ф.В.Камковтың 18-ші әскер құрамындағы 
353 атқыштар дивизиясында – атқыш болады. 

1943 жылдың наурыз айынан қазан айына 
дейін 1-ші Украина фронты 13-ші әскердің  
112-ші атқыштар полкында, сол жылдың қазан 
айынан  1944 жылдың наурыз айы аралығында  
3-ші Украина фронтынының 8-ші гвардиялық 
полкында  атқыш болған. 

1943 жылдың  2-ші  жартысында Украина-
ны азат ету мақсатында жүргізілген қарқынды 
ұ рыстарда ,  1,2 ,3,4 –ші Ук раи на фрон т ы 
жауынгерлерінің қатарында болып,  Солтүстік 
жағалық Украинаны, Киевті,Черкасскыны, 
Днепропетровскіні тағы да көптеген қалаларды  
жау қолынан  түгелдей азат етуге қатысып, елеулі 

жеңістерге жеткен. 
1944 жылдың басында Қызыл Әскердің 

алдына қойған мақсаты бойынша( задача) совет-
герман фронтының оңтүстік шебіндегі жаудың 
өте ірі  группировкасын жойып, Оңтүстік 
жағалық  Украина мен Қырымды түгелдей  
босатуға қатысқан. Днепрден Карпатқа дейінгі 
және Полесьядан  Қара теңіз жағалауына дейінгі 
орманды-батпақ, кең далалар мен тауларды алып 
жатқан аймақтағы оңтүстік-шығыс бағытына 
қарай ағатын Днестр, Оңтүстік Буг, Прут 
өзендері жауынгерлердің соғыс  жолындағы 
табиғи бөгеттер болғандықтан, жаяу әскер 
өздерінің соғыс жүргізу тәсілдерінде  өте үлкен 

қиындықтарға тап болған. Сол қиындықтарды 
бастарынан өткерсе де, жауларына тойтарыс 
беріп,  жеңе білген. Міне, осы соғыста 1944 жылы 
әкеміз оң қолынан ауыр жарақат алып, соның 
салдарынан елге оралған. 

Со ғ ыс т а н кей і н ,  194 4 -1950 ж ы л дар 
аралығында  Ұйымшыл колхозында ферма 
меңгеушісі, Екпінді колхозының басқармасы 
қызметтерін атқарды. 1950 жылы колхоздар-
ды біріктіріп ірілендіргеннен кейін, К.Маркс 
атындағы колхоздың жылқы шаруашылығында 
еңбек етіп, аға шопан да болды. Кейіннен, 
Ақшатау совхозы құрылғаннан кейін  совхоздың 
шаруашылық жағының меңгерушісі болып 
қызмет атқарған. Ұлы Отан соғысынан кейінгі 
жылдары әкеміз РКП (б)-ның партия мүшесі 
болған. 1982 жылы қадірлі әкеміз дүниеден озып, 
бақилық болды.

Ұлы Отан соғысындағы ерліктері үшін алған 
марапаттары:

- юбилейный медаль «50 лет Вооруженных 
Сил СССР» - удостоверение от 12 марта 1970г. в 
соответствии с Указом Президиума Верховного 
Совета СССР от 26 декабря 1967 г.;

- юбилейный медаль «30 лет Победы в Ве-
ликой Отечественной Войне 1941-1945 годы» 
- удостоверение в соответствии с Указом Пре-
зидиума Верховного Совета СССР от 25 апреля 
1975г. вручена 4 июня 1976г.; 

-  юбилейный медаль «60 лет Вооруженных 
лет СССР» - удостоверение в соответствии с 
Указом от 28 января 1978г. Вручен 19 мая 1980г.;

- Орден «Отечественной Войны   II степени» 
№ 1868329, орденская книжка – Д № 065624 в 
соответствие с Указом Верховного Совета СССР  
от 11 марта 1985г. за храбрость, стойкость и 
мужество, проявленные в борьбе с немецко-
фащистскими захватчиками, и в озноменование 
40-летия победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов. 

Еңбек жолындағы марапаттары:
- 1 9 5 7 - 1 9 5 8  ж ж .  Б ү к і л о д а қ т ы қ 

ауылшаруашылық көрмеге қатысқан және ВСХВ 
қатысушысы медалдарымен марапатталған (Мо-

сква 23.05.1957ж Свидетельство серия Г № 048029 
, 1958ж  Св-во  Г № 048306); 

- «Ветеран труда» медалі – куәлік 26.01. 1977 
жыл. 1977 жылдың 27-наурызында тапсырылған;

- «Ветеран труда» медалі – куәлік 27.02.1978 
жыл. 1978 жылдың 25-сәуірде тапсырылған.  

Биыл Ұлы Отан Соғысының 75 жылдық 
мерейтойы! Бұл Жеңіс біздің бақытымыз 
үшін қан кешкен, от басқан, бастарын қатерге 
тіккен ардақты абзал әкелеріміз бен аяулы 
апаларымыздың  қанымен келді. Олардың 
әрқайсысы Елі үшін, Отаны үшін от кеш-
кен – БАТЫРЛАР! Ата-бабамыздан бізге 
қалған ұлы, әрі мұратты өшпес ерліктерді, 
ұлағатты тағлымдарды әспеттеуге, тәу етуге 
біз міндеттіміз. Ата салтынан қалыптасқан бұл 
өмірлік қағиданы орындау бүгінгі ұрпақтың 
азаматтық парызы.

Біз Ұлы Отан Соғысында қаза болған 
майдангерлердің және бүгінгі ардагерлердің 
ерлігі мен ержүректілігінің алдында басымызды 
иіп, мың сан алғысымызды білдіреміз! Әкеміз 
Қалиұлы Қазақтың майдан шебінің алдыңғы 
қатарында болып, құралайды көзбен атқан мер-
ген болғанын мақтан етеміз!  

Ұлы Отан Соғысының ардагері әкеміз 
Қалиұлы Қазақтың  және Отан үшін сұрапыл 
соғыстың құрбаны болған жауынгерлердің,  
соғыс ардагерлерінің жатқан жерлері жайлы, 
топырақтары торқа болсын! Олардың ерліктері 
ұрпағына өшпес өнеге-үлгі, мәңгілік мұра! 

Ұлы Отан соғысы ардагерлеріне бас иіп, 
тағзым етеміз!

Ұлы Отан Соғысы Жеңісінің 75 жылдығы 
құтты болсын! 

Бейбітшілік заман болсын, ел іргесі аман 
болсын!

Біз үйдеміз! Біз біргеміз!

Қарағанды облысы Абай ауданы
«Парасат» Қазақ тілі қоғамы» 

қоғамдық бірлестігінің төрағасы
Боташ Ноғаева

МАЛЕНЬКИЕ ЖЕРТВЫ БОЛЬШОЙ ВОЙНЫ 
В годы войны на территориях, оккупи-

рованных гитлеровцами, в концлагерях, 
лагерях смерти и тюрьмах содержались 18 
млн. человек. Из них более 11 млн. были 
уничтожены. Среди погибших - 5 млн. граж-
дан СССР. Каждый пятый - ребенок. Они 
не ходили под пулеметным огнем в атаку, 
не лежали в промерзших окопах, не броса-
лись с гранатами под танки. Но маленькие 
граждане большой многонациональной 
страны были участниками народной тра-
гедии и, безусловно, заслужили право 
на признание. Давно пора признать, что 
несовершеннолетние узники фашистских 
лагерей – особая категория людей, неволь-
ных участников войны из числа мирного на-
селения, ставших жертвами фашизма. Дети 
стали заложниками жестокой войны, где 
скидки на возраст не было. Их уничтожали: 
вешали, сжигали, расстреливали, морили 
голодом, травили собаками, заставляли 
работать с утра до вечера подгоняя плеть-
ми… Из воспоминаний узницы фашистских 
лагерей Полищук Екатерины Ивановны: «Я, 
Иванова Катя, родилась 08.09.1934 года в 
Псковской области, Славковском районе, 
деревне Фишиха. Когда началась война, 
всю Псковскую область заняли немцы. 
Когда объявили, что всех погонят, в Гер-
манию, стали выгонять людей из домов, и 
поджигать их чтобы никто не остался. Нас 
тоже выгнали вместе с мамой и сестрой, 
и погнали на большую дорогу. Деревню 
фашисты поджигали факелами. Кто убегал 
в лес, расстреливали. Пожар, ужас, страх, 
крики. Казалось, что горело небо и земля. 
На большой дороге было много народу, 
длинную вереницу людей вместе с нами по-
гнали по дороге. Кто не мог идти: больных, 
беременных и старых убивали в кювете. Все 
вокруг горело. Мы держались за маму, рядом 
МАЛЕНЬКИЕ ЖЕРТВЫ БОЛЬШОЙ ВОЙНЫ 
с нами шли люди из нашей деревни. Немцы 
подгоняли всех на мотоциклах. Сколько 
шли дней, недель не помню, помню только, 
что подгонят нас к тюрьме или к какой-то 
пристройке на ночь, а утром снова в дорогу. 

Помню, как мама рвала свой подъюбник и 
платьишко, да перевязывала наши детские 

ножки, натертые до крови. Пошли болезни 
всякие: тиф, чесотка. В Литве, в пункте 
распределения тех, кто постарше угоняли 
в Германию. Нас отправили в концлагерь, 
который находился в бывшей тюрьме города 
Утена. На работы нас выгоняли ежедневно в 
Кибуряй Утенской волости. Работали с утра 
до вечера, кормили один раз в день. Любую 
приказанную работу делали старательно. 
Боялись, чтобы не били плетьми и не трави-
ли собаками. Все время в страхе! Надзира-
тели то и дело подгоняли со смехом, пугая 
сжечь всех в газовой камере. Многие не до-
живали. Но мы выжили. Мы жили надеждой 

и верой, мы ждали того, кто однажды нас 
спасет. В 1944 году, когда советские войска 

вошли в Литву - нас освободили! Никогда 
не забуду этот день! Был сильный дождь. 
Шла наша пехота в шинелях, промокшие, 
загруженные… Наши женщины кинулись к 
ногам солдат. Обнимали и целовали их ноги. 
И руки целовали. Плакали и радовались 
одновременно. После войны возвращаться 
было некуда. Псковская область была вся 
сожжена. Остались жить в Литве. Екатери-
на Ивановна с 15 лет начала работать на 
фабрике «Триничяй» г. Клайпеда. С 1958 
года по 1999 год работала в объединении 
«Карагандауголь» шахта «Абайская» тепло-
техником шахтной поверхности. Директор 

шахты Дудкин Н.М. характеризует ее как 
отличного, опытного работника, прорабо-
тавшего более 40 лет в угольном бассейне. 
Воспитала и обучила большое количество 
молодежи, преподавала в УКК г. Абая на 
курсах лаборантов, машинистов котельных 
установок, аппаратчиков химводоочистных 
сооружений. Проживает Екатерина Иванов-
на с дочерью Татьяной Петровной, которая 
работает в системе здравоохранения и 
зятем Кветинским Игнатом Игнатьевичем, 
который работает на  шахте «Абайская»  с 
1985 года, является ветераном труда.  Для 
этой семьи День Победы семейный празд-
ник, отец Игната Игнатьевича участник 
боевых сражений ВОВ, а мама в годы войны 
работала в Карагандинском угольном бас-
сейне - труженик тыла. Екатерина Ивановна 
имеет двоих детей, троих внуков и двух 
правнуков Лукас и Глеб, которые проживают 
со старшим сыном Юрием в Вильнюсе. За 
добросовестный труд Екатерина Ивановна 
награждена медалями «Ветеран труда», 
«100-лет со дня рождения В.И. Ленина», 
«Победитель соцсоревнования», Почетным 
знаком «Ударник коммунистического тру-
да», «Мастер золотые руки» и юбилейными 
медалями. Жертвы фашистских лагерей 
достойны памяти многих поколений. Мы 
всегда будем помнить о тех детях, чей труд 
нещадно эксплуатировался фашистами в 
годы Великой Отечественной войны.

В период карантина Екатерина Иванов-
на пожелала всем праздничного бодрого 
настроения, огромного терпения, не падать 
духом, беречь друг друга. В эти дни сотруд-
ники редакции посредством онлайн-связи 
поздравили уважаемую Екатерину Ивановну 
с  Днем Великой Победы. Мы пожелали ей 
крепкого здоровья, хорошего настроения 
и  совместно спели замечательную песню 
«Катюша».  

Долгие лета вам.

Соб.корр.

«DIGITAL AGENT»
 МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫ

Мемлекеттік көрсетілетін қызметтердің 
сапасын арттыру мақсатында Қазақстан 
Республикасы Мемлекеттік қызмет істер 
агентт іг імен«Digital agent» (Цифрлық 
агент) мобильді қосымшасы іске қосылған. 
Аталған мобильды қосымшаның ерекшелігі 
қызмет алушы мемлекеттік көрсетілетін 
қ ы з м е т т і ң  с а п а с ы н  ш ы н а й ы у а қ ы т 
режимінде бағалай алады, сонымен қатар, 
мемлекеттік қызметтерді уақытылы немесе 
сапасыз көрсетілуіне байланысты пікірлер 
(шағымдар) қалдыра алады.

Ол үшін «Play Market» және «App Store» 
сервистік бағдарламалары арқылы мобильді 
қос ымшаны ж үк теп,  орнатыл ғ аннан 
кейін тіркеуден өту қажет. Содан соң, 
бағалайтын қала мен мекемені таңдайды. 
Бағалау жолданғаннан кейін Агенттіктің 

тиісті аумақтық бөлімшелерінің жауапты 
тұлғалары өз құзыреті шегінде әрекет етеді.

Бүгінгі таңда қызмет алушылар Халыққа 
қызмет көрсету орталықтарының, қала 
және аудандық мемлекетт ік к ір істер 
басқармаларының, еңбек, әлеуметтік қорғау 
және көші-қон комитетінің департаментімен 
сондай-ақ, қала және аудандық халықты 
ж ұ м ы с п е н  қ а м т у  о р т а л ы қ т а р ы м е н 
көрсетілетін мемлекеттік қызметтердің са-
пасын бағалай алады. 

Е н д і  ә р б і р  а з а м а т  к ө р с е т і л г е н 
мемлекеттік қызмет бойынша кері байланыс 
бере отырып, мәселесін шеше алады.

 
ҚР МҚІА Қарағанды облысы

бойынша департаменті

МОБИЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ 
«DIGITAL AGENT» 

В целях повышения качества оказания 
государственных услуг Агентством Респу-
блики Казахстан по делам государственной 
службы  запущено в действие мобильное 
приложение «Digital agent» (Цифровой 
агент). Преимущества данного приложения 
в том, что услугополучатель в режиме реаль-
ного времени имеет возможность оценить 
качество оказания государственных услуг, 
а также может оставить отзывы (жалобы) 
на несвоевременное или некачественное 
оказание государстенных услуг.

Для этого нужно скачать приложение 
через сервис «Play Market» и «App Store». 
После установки приложения, необходимо 
пройти регистрацию. Затем выбрать город 
и организацию, которую хотели оценить. По-
сле отправления запроса территориальное 

подразделение Агентства соответствующе-
го региона будет реагировать в пределах 
своих компетенций.

В настоящее время услугополучатели 
могут оценить качество оказания государ-
ственных услуг в Центрах обслуживания 
населения, управлениях государственных 
доходов в городах и районах, департамен-
та Комитета труда, социальной защиты и 
миграции, а также Центров занятости на-
селения в городах и районах.

Теперь у каждого гражданина есть воз-
можность дать обратную связь по оказанным 
услугам и решить свою проблему.

 
Департамент АДГС 

по Карагандинской области
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ШАМШЫРАҚ

В КОПИЛКУ ДОБРЫХ ДЕЛ
Более тысячи волонтеров доставляют еду и лекарства пенсионерам, инвалидам и малообе-

спеченным семьям в Карагандинской области. Волонтеры Дубовского сельского округа провели 
совместно с собственником продуктового магазина ИП «Кошев» благотворительную акцию «Біз 
біргеміз!» для социально-уязвимых слоев населения.  Продовольственные пакеты вручили одиноко 
проживающим пенсионерам. Молодцы, так держать!

ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ ҰЛЫҚ ТҰЛҒАСЫ
2020 жыл  «Әлемнің екінші ұстазы» атанған, 

күллі түркі жұртының бас ойшылы Әбу Насыр 
әл-Фарабидің 1150 жылдығы. 

Әл-Фарабидің әлем өркениетінде алар орны-
на тоқталмас бұрын, ғылымдағы әл-Фарабиге 
қатысты түрлі көзқарастарға тоқтала кетейік. 

Кейбір еуропашыл ғалымдар “Әл-Фараби 
ешқандай жаңалық ашқан жоқ, ол тек Платон мен 
Аристотельдің мұраларын насихаттап, түсіндіріп 
келді” – деп есептейді. Антика дәуіріндегі 
ғұлама ойшылдар Платон мен Аристотель – 
бүкіләлемдік мәдениеттің ең жоғарғы шыңы. 
Әл-Фараби осы антикалық мұраны игеріп, оны 
араб-мұсылман мәдениетінің гүлденуіне жұмсап, 
үлкен екі жаңалық ашты.Ол философия, саясат-
тану ғылымымен айналысқан ұлы ғалым және 
Аристотельдің шығармаларын тереңірек зерттеп, 
оған талдау жасаған.  Оны халық «екінші ұстаз», 
яғни, « екінші Аристотель» деп атаған.

    « Қазақстан-2050» стратегиясы-қалыптасқан 
мемлекеттің жаңа саяси бағыты» атты Елбасы 
Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан халқына Жол-
дауында      « Біз өзіміздің ұлтық мәдинетіміз 
бен дәстүрлерімізді осы әралуандығымен және 
ұлылығымен қосып қорғауымыз керек, мәдени 
игілігімізді бөлшектеп болса да жинастыруы-
мыз керек.Бірлігі бар ел озады, бірлігі жоқ ел 
тозады»-делінген.  Бірлік ,ынтымақ, сабырлық 
пен парасаттылық,ең алдымен,өзімізге  керек. 
Осы айтылған ойдың мән-мағанасын түсінсек 
,ұлы ғұламаның бай мұрасындағы мына бір 
ғибратты сөздермен ұштасып жатқандай. 
«Білімсіз адамгершілік молаймайды, білімсіз 
адам өзгенің абзал қасиеттерін тани алмайды. 
Жан дүниені тәрбиелемей үлкен жетістікке жету 
жоқ. Ғылым мен тәрбие ұштасса ғана рухани 

салауаттылыққа жол ашылмақ. Мінез құлқын 
түзей алмаған адамның ақиқат ғылымына қолы 
жетпейді.»  - Әл-Фараби

Қазақ ойшылдық тарихындағы дара тұлғаның 
филасофия,таным теориясы, музыка,логика,жан, 
саясат пен этика туралы пәлсапалық ойлары-
ұрпақтан ұрпаққа мұра болар ой қазынасы. Оның 
аманат етіп қалдырған ең ұлы шығармаларын, 
әлі де зерттелмей жатқан ұлы мұраларын 
терең зерттеп, келешек ұрпаққа жеткізу біздің 
еншімізде. Және жастарды уақытын бос, пайдасы 
жоқ тірлікке емес, уақытын тиімді падалануға, 
біздің ұлы бабамыз Әбу Насыр Әл Фарабидің 
қайталанбас ғажап туындыларымен танысып 
содан үлгі алар жастарымыз көп болса екен деген 
мақсатта Құлаайғыр ауылдық кітапханасындағы  
Әл Фарабидің еңбектерімен таныстыруға 
шақырамыз.

              Касенова М.
 Құлаайғыр ауылдық 

кітапханасының кітапханашысы

«ШЫН ҺӘКІМ, СӨЗІҢ 
АСЫЛ – БАҒА ЖЕТПЕС...»

Әр халықтың өткенінде 
ө з і н е  т ә н  м ұ р а с ы м е н 
қатар өшпес із қалдырған 
ұлылардың болары хақ. Олар 
- әділетсіздікпен күресіп, 
тәуелсіздікті аңсаған дара 
тұлғалар. Олар өте көп, алай-
да «Ғылымды іздеп, дүниені 
көздеп», халықты өркениеттің 
биігіне жетелеген Абайдың 
жолы – қашанда өзгеден ерек.  
Қазір мүлде бөлек әлем, цифрлы Қазақстан, 
ақпараттық қоғам, IT технологияның заманы.  
Десек те, «Заманалар ауысып, дүние дида-
ры өзгерсе де, халқымыздың Абайға көңілі 
айнымайды, қайта уақыт өткен сайын оның 
ұлылығының тың қырларын ашып, жаңа сыр-
ларына қаныға түседі» - деп, Елбасымыз айтып 
кеткендей, шынымен де, Абай мұрасы қай 
қоғамда болмасын өз өзектілігін жоғалтпақ емес. 
Табиғат, қоршаған орта, адамзат әлемін тереңірек 
зерттеген ақын шығармалары адамды ізгі жолға 
бағыттайды.                                                                                                                   

Абай ең әуелі «Ғылым таппай, мақтанба»,- 
дейді. Қоғамымыздағы айтылып жатқан 
жаңалықтар ғылымның қай деңгейде екенін 
айқын көрсетеді. Күн сайын дамып жатқан 
бүгінгі қоғамда адамды биіктің шыңына жете-
лер алғашқы баспалдақтың бірі – ғылым. Ал 
ғылымға жетелейтін басты фактор – білім. Демек, 
Абай -  білім мен ғылымның адам өркениеті 
үшін аса жоғары мәртебеге ие екендігін айқын 
дәлелдеп кеткен кемеңгер.  «Артық ғылым 
кітапта», - деп  дәуір мен дәуірді тоғыстыратын 
сиқырлы күш адамзат баласына таптырмас азық 
екендігін алға тартады. Шынымен де, жаһандану 
дәуірінде кітапты белсене оқу - біз білмеген 
тарихтың талай құпиясын ашатыны сөзсіз. 
Әрдайым өзге тілдің бәрін біліп, өз тілімізді 
құрметтеуге шақыратын Абай  «Әрбіреудің тілін, 
өнерін білген кісі соныменен бірдейлік дағуасына 
кіреді, аса арсыздана жалынбайды» , - деп 
тұжырымдайды.  Ендеше, тереземіз өзгелермен 
тең дәрежеде болуы үшін  тіл білудің маңызы зор 
екендігін байқаймыз. Демек, алдыға жылжудың 
тағы бір негізі – тіл үйрену. 

Дүние бірқалыпты тұрмайды, адамның 
қуаты, ғұмыры да дәл солай. Тіпті, «Жүйрік 
ат – кейде ол елде, кейде бұл елде болатұғын 
нәрсе, қыран құс та, жүйрік ит те – кейде оның 
қолына, кейде мұның қолына түсетұғын нәрсе», 
деп  тұжырымдау арқылы  өмірде бәрінің 
уақытша екендігін ескертеді. Бос мақтанға 
салудың қажеті жоқ екендігін айтып, біртұтас ел 
болуға шақырады. Себебі, «Тегінде адам баласы, 
адам баласынан ақыл, ғылым, ар, мінез, деген 
нәрселермен озбақ. Онан басқа нәрселерменен 
оздым ғой, демектің бәрі де – ақымақтық», -  деп 
тұжырымдайды. 

 Абай шығармашылығының аса жоғары 
тақырыптарының бірі – еңбек. Ұлы ақын адам-
дарды лауазымына, мәртебесіне  қарай емес, 
еңбегі мен біліміне қарай бағалады.  «Тамағы 

тоқтық, Жұмысы жоқтық, 
Аздырар адам баласын », - 
дейді Абай. Расында, адамды 
адам ететін – еңбек. Мақсатқа 
айқын жетер жолда еңбектің 
үлесі зор.  Халқымыз биік 
шыңдарға  ерен еңбек күшімен 
жеткендігін ұмытпауымыз 
керек. 

Ақиқатты анық айтып, 
қоғам бейнесін сөзбен көркем 
су ре т т ег ен Аба й –  а да м 

бойындағы кемшіл тұстарды саралап, жұртқа 
сыни көзбен қарағандығы барлығымызға 
мәлім. Алайда, һас кемеңгер әр адам бойында 
мейірімділіктің болатындығына кәміл сенді. 
Шындығына келгенде, адам баласының бәрі 
өмірге жақсылық істеу үшін келген емес пе?!

                                     Әуелде бір суық мұз – 
ақыл зерек,

                                     Жылатқан тұла бой-
ды ыстық жүрек.

                                     Тоқтаулылық, 
қалыпты, шыдамдылық – 

                                     Бұл қайраттан 
шығады, білсең керек. 

                                     Ақыл, қайрат, 
жүректі бірдей ұста,

                                     Сонда толық боласың 
елден бөлек                                                                                     

Бұл сөздерімен хакім: «Үш-ақ нәрсе адамның 
қасиеті, Ыстық қайрат, нұрлы ақыл, жылы 
жүрек», - деп түйіндейді.  

Тарихқа көз жіберсек, небір қиындықты ба-
сынан кешкен қазақ халқы қашанда өзгелерден 
көмегін аямағандығын көреміз. «Тірі адамның 
жүректен аяулы жері бола ма?  Біздің  қазақтың 
жүректі кісі дегені – батыр дегені», деп он 
төртінші қара сөзінде жазып қалдырған. Демек, 
рақымдылық, мейірбандылық  жалпы  әлемдегі 
жақсылық атаулының бәрі – жүрек ісі. Ал 
жүректі таза ұстау – адамзаттың ұлы парызы.  

Абай нағыз адам мұратын қалыптастырып 
қана қойған жоқ, сонымен бірге, ол мақсатқа 
жетудің шынайы жолын көрсетіп берді. «Адам 
өмірінің мақсаты – кемелдену мен жетілу» 
, - деп пайымдады. Ненің жақсы, ненің жаман 
екендігін айқын түсіндірді. Расында, Абай 
айтқандай ұрлық-қарлық, өсек-өтірік, еріншектік 
пен жалқаулық - қазаққа жат іс. Сондықтан жат 
істерден аулақ болып, жақсы қасиетті бойға 
сіңіріп, елімізді биікке көтеру қажет. Біздегі 
басты міндет – осы.

Болашақ пен бүгінгіні дөп басып айтқан ұлы 
тұлғаны қаншалықты тани алдық? Беймәлім. 
Абай – мәңгілік тақырып. Заман көшіне ілесіп 
ұлы ақыннның сан қырлары әлі де зерттелуде.  
Десек те, ақынның ізгі арман-тілегі қалайда 
қазақты биіктің шыңына жетелеу болды.  

Абай мұрасы – бүгінгі  таңдағы ұлттық 
болмысымыздың, адами мақсат- міндеттеріміздің 
бұлтартпас бағыт, бағдары деп білемін. 

Аруза Абдрахманова

АБАЙ ӨНЕГЕСІ
Әкесі ел ақшасымен оқығанды әрең оқытады, өз малын не қылып шығарсын? Турасын 

ойлағанда, балаңа қатын әперме, енші берме, барыңды салсаң да балаңа орыстың ғылымын 
үйрет! Мына мен айтқан жол – мал аяр жол емес.

Отец с трудом соглашается отдать ребенка в учение, когда кто-то другой берет на себя 
все расходы. Разве он согласится расстаться с добром ради обучения ребенка? Мой тебе совет, 
можешь не женить сына, не оставлять наследства, но обязательно дай ему русское образова-
ние, если даже придется расстаться со всем нажитым добром. Этот путь стоит любых жертв.

His father hardly agrees to his son getting an education unless someone else foots the bill. Will 
such a man part with his wealth for his child’s schooling? Here is a piece of advice for you: you don’t 
have to get a wife for your son or leave him ample wealth, but you must give him a Russian education 
without fail, even if you have to part with all have earned. This is worth any sacrifice.

100 ЖАҢА КІТАП
 «Жаңа гуманитарлық білім. Қазақ 

т іліндег і 100 жаңа оқулық» жобасы 
Қазақстан Республикасының Тұңғыш 
Пр е з и де н т і  –  Е л б ас ы Н ұ р с ұ л т а н 
Назарбаевтың бастамасымен «Рухани 
жаңғыру» мемлекеттік бағдарламасы 
аясында іске асырылды.

 «С т р а т е г и я л ы қ  м е н е д ж м е н т 
нег іздері: бәсекелік артықшылыққа 
ұмтылу» оқулығы – студенттерді қазіргі 
заманғы стратегиялық менеджменттің 
қыр-сырына баулитын жан-жақты талдау. 
Әр тарау мәселені терең талдауымен, 
келтірілген өзекті мысалдарымен мәнді. 
Кітапта әлемге әйгілі компаниялардың 
тыныс-тіршілігінен қызықты мысалдар 
беріледі.

 Түрлі жаттығулар студенттердің 
а л ғ ан теориялық б іл ім ін  ұштау ғ а 
көмектеседі, симуляциялық ойындар 
курсқа деген ынта-ықыласты арттырады. Кітапта теория мен практика қатар жүреді, екеуі 
бірін-бірі толықтырып, оқулықтың мазмұнын байытқан. 

 Жаңа басылым академиялық ортада және мемлекет тәжірибесінде де қолдануға лайық 
тың әдістеме ұсынады.

КОНКУРС «ЕҢБЕК ЖОЛЫ»
В целях определения лучших трудовых ди-

настии и работников производства,   воспитания 
молодежи в духе уважительного отношения к 
труду, сохранения и приумножения трудовых 
традиций Министерством труда и социального 
развития Республики Казахстан объявлено о на-
чале Республиканского конкурса «Еңбек Жолы».

Конкурс будет способствовать повышению 
статуса Человека труда в обществе и стимули-
рования производительности труда под эгидой 
«Общества всеобщего труда».

В Конкурсе могут участвовать все работники 
предприятий (вне зависимости от отрасли).

Конкурс состоит из 3 номинаций:
1)  «Лучшая трудовая династия» - выбира-

ется самая многочисленная династия с самым 
продолжительным трудовым стажем, имеющая 
наибольшее количество наград;

2)  «Лучший молодой работник производ-
ства» - выбирается самый активный и трудолю-
бивый работник производства со стажем работы 
не более 5 лет;

3) «Лучший наставник работающей молоде-
жи» - выбирается самый высокоэффективный 
наставник со стажем работы не менее 20 лет.

Перечень необходимых документов:
1) заявление об участии в конкурсе в произ-

вольной форме с указанием номинации;
2) копия удостоверения личности;
3) видеоролик по теме номинации не более 

1-3 минут (с демонстрацией рабочего места и 
навыков, при желании);

4) компьютерная презентация 1-3 минут (в 
формате Microsoft Power Point) о конкурсанте 
(работа, семья, увлечение, хобби и т.п.);

5) копия трудовой книжки и иных докумен-
тов, подтверждающих стаж работы каждого 
представителя трудовой династии или работни-
ка заверенная работодателем / справка с места 
работы;

6) рекомендательное письмо от работодателя 
или профсоюза.

При наличии (копий следующих докумен-
тов):

копии государственных или ведомственных 
наград, грамоты, благодарственные письма, 
сертификаты о повышении квалификации  (при 
наличии).

Документы на конкурс представляются на 
государственном или русском языках.

Прием заявок на участие в конкурсе осу-
ществляется с 15 марта до 20 апреля  2020 года   
в     ГУ «Отдел занятости и социальных программ 
Абайского района» (г.Абай, ул.М.Ауэзова, 30 
кабинет №7, телефон для справок: 44612).

Приглашаем всех желающих жителей и тру-
довые коллективы организаций всех форм соб-
ственности принять участие в данном конкурсе.
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2020-2022 ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН АЗАМАТТЫҚ БЮДЖЕТ 
Құрметті Абай ауданы тұрғындары

Сіздердің назарларыңызға 2020-2022 жылдарға арналған азаматтық бюджет, оның негізгі көрсеткіштері, 
қалыптастыру параметрлері және бюджеттік қаражаттарды шығындаудың бағыттары туралы ақпарат ұсынылған.

Бұл құжат келесі бөлімдерден тұрады: 
     - аумақтардың әлеуметтік-экономикалық дамудың негізгі көрсеткіштері;
     - аудандық бюджеттің кірістері мен шығындары;
     - субвенциялар көлемдері;
     - бюжет тапшылығы  (профициті);
     - нысаналы трансферттер және бюджеттік кредиттер.

           2020-2022 жылдарға арналған аудан бюджеті Абай аудандық мәслихатының 2019 жылғы 26 желтоқсандағы 
№ 57/607 шешімімен бекітілген.

2020-2022 жылдарға арналған әлеуметтік-экономикалық дамуының негізгі көрсеткіштері

№ 
р/н

Көрсеткіштердің атаулары 2019 жыл 2020
 жыл

2021 жыл 2022 жыл

1 2 3 4 5 6
1 Халық саны, мың адам 58,6 58,6 58,6 58,7
2 Өнеркәсіптік өнімдер өндірісінің көлемі, млрд. 

теңге
50,4 50,9 60,5 61,0

3 Негізгі капиталға инвестиция көлемі, млрд. теңге 12,6 13,5 14,0 14,5
4 Айлық есептік көрсеткіш (АЕК), теңге 2 525 2 651 2 704 2 799
5 Минималды еңбек ақы, теңге 42 500 42 500 44 200 45 968
6 Минималды зейнетақы мөлшері, теңге 36 108 38 636 40 190 42 401
7 Қала бойынша орташа айлық жалақы, теңге 125 236 131 497 138 072 144 650

2020-2022 жылдарға арналған аудандық бюджеттің кірістерінің құрылымы 

(мың теңге)
Атауы 2019 жыл 

(нақтыланған 
жоспар)

2020 жыл
(бекітілген 

жоспар)

2021 жыл 2022 жыл

1 3 4 5 5
КІРІСТЕР – барлығы 11 538  514 14 197 421 9 246 528 9 416  472
оның ішінде:
Салықтық түсімдер 2 462 008 3 059 278 3 369 691 3 645 945
Салықтық емес төлемдер 17 937 12 269 12 597 13 024
Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 
бойынша

80 749 49 804 54 279 55 616

Трансферттер түсімі, олардан: 8 659 677 10 346 521 5 809 961 5 701 887
- облыстық бюджеттен субвенциялар 4 513 706 5 948 106 5 809 961 5 701 887
- республикалық бюджеттен нысаналы транс-
ферттер

1 891 310 3 035 133

- бюджеттік алымдар және басқа 2 254 661 1 363 282
Бюджеттік кредиттерді өтеу 107 788 21 811
Мемлекеттің қаржыактивтерін сатудан түсетін 
түсімдер

0 0

Қарыздардың түсімі 68 294 707 738
Бюджеттік қаражаттардың бос қалдықтары 142 061 0

2020 жылға арналған субвенциялар

№ 
р/н

Атауы 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл

1 2 3 4 5
БАРЛЫҒЫ 1 240 114 944 489 931 060

1 Абай қаласы 546 319 528 499 523 137
2 Топар кенті 179 109 72 249 64 510
3 Южный кенті 44 348 41 838 41 766
4 Қарабас кенті 27 290 22 566 22 409
5 Дубовка ауылдық округі 96 427 31 020 30 664
6 Ақбастау ауылдық округі 28 294 20 858 20 941
7 Есенгелді ауылдық округі 38 307 22 312 22 336
8 Қарағанды ауылдық округі 40 016 24 390 24 453
9 Көксу ауылдық округі 28 491 18 251 18 074
10 Құлаайғыр ауылдық округі 27 012 20 671 20 634
11 Курмин ауылдық округі 24 535 20 633 20 660
12 Мичурин ауылдық округі 74 383 58 539 58 858
13 Самарка ауылдық округі 27 445 20 844 20 831
14 Сәрепті ауылы 31 285 22 579 22 657
15 Юбилейное ауылы 26 853 19 240 19 130

(мың теңге)

2020 жылға арналған бюджет тапшылығы (профициті) 
(мың теңге)

№ 
р/н

Атауы 2020 жыл

1 2 3
Бюжет тапшылығы (профициті) - 685 927
Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану)
685 927

1 Қарыздар түсімдері 707 738
2 Қарыздарды  өтеу 21 811
3 Бюджет қаражаттарының пайдаланылатын қалдықтары 0

2020 жылға жоғары тұрған бюджеттен берілген нысаналы трансферттер мен бюджеттік кредиттер 

Атауы Сома 
(мың теңге)

1 2
БАРЛЫҒЫ, оның ішінде: 5 106 153
Ағымдағы нысаналы трансферттер, оның ішінде: 1 363 282
Республикалық бюджеттен 1 097 344
Мемлекеттік мектепке дейінгі білім беру ұйымдарының мұғалімдеріне біліктілік санаты 
үшін қосымша ақыға

8 004

Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарының мұғалімдеріне біліктілік санаты үшін 
қосымша ақыға

165 500

Мемлекеттік мектепке дейінгі білім беру ұйымдары мұғалімдерінің еңбекақысын 
ұлғайтуға

336 055

Мемлекеттік орта білім беру ұйымдары мұғалімдерінің еңбекақысын ұлғайтуға 413 499
Өнімді жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың мемлекеттік 
бағдарламасы шеңберінде еңбек нарығын дамытуға бағытталған іс-шараларды іске 
асыруға

29 779

Қазақстан Республикасында мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз етуге және өмір 
сүру сапасын жақсартуға

39 018

Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек төлеуге 34 787
Мәдениет ұйымдары мен мұрағат мекемелерінде ерекше еңбек жағдайлары үшін 
мемлекеттік мәдениет ұйымдары мен мұрағат мекемелерінің басқарушы және негізгі 
қызметкерлеріне лауазымдық жалақыларына қосымша ақы белгілеуге

41 618

Мемлекеттік халықты әлеуметтік қорғау ұйымдарында арнаулы әлеуметтік қызмет 
көрсететін қызметкерлердің жалақысына қосымша ақы белгілеуге

29 084

Облыстық бюджеттен 265 938
Аса қауіпті жұқпалы аурулармен ауыратын ауыл шаруашылығы малдарын санитарлық 
жоюға иелеріне орнын толтыруға 

16 300

Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасының  
шеңберінде еңбек нарығында талап етілген кәсіп және дағды бойынша жұмысшы кад-
рларын қысқа мерзімді кәсіптік оқытуға

49 638

Атауы Сома
(мың теңге)

1 2
Білім беру объектілерін күтіп ұстауға, материалдық-техникалық базасын нығайтуға 
және жөндеу жүргізуге

100 000

Автомобиль жолдарын (қала көшелерін) және елді мекендердің көшелерін күрделі, 
орташа және ағымдағы жөндеуге

100 000

Нысаналы даму трансферттері 3 035 133
Республикалық бюджеттен берілетін нысаналы даму трансферттері 1 947 481
Коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйін жобалау және (немесе) салу, рекон-
струкциялау

177 832

Инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылымды жобалау, дамыту және (немесе) 
жайластыру

59 682

Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін дамыту 1 074 527
Елді мекендердегі сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін дамыту 635 440
Облыстық бюджеттен берілетін нысаналы даму трансферттері 1 087 652
Инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылымды жобалау, дамыту және (немесе) 
жайластыру

12 052

Сумен жабдықтау және су бұру жүйесін дамыту 724 478
Елді мекендердегі сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін дамыту 239 833
Коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйін жобалау және (немесе) салу, рекон-
струкциялау

111 289

Бюджеттік кредиттер 707 738
Республикалық бюджеттен берілетін бюджеттік кредиттер 198 825
Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру үшін берілетін бюджеттік 
кредиттер

198 825

Облыстық бюджеттен берілетін бюджеттік кредиттер 508 913
Коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйін жобалау және (немесе) салу, рекон-
струкциялау

508 913

2020 жылға арналған Абай ауданының шығындары

13 976,8
млн.теңге

Әлеуметтік сала

Әлеуметтік блокка арналған шығындар өзіне 3 функционалдық топтарды қосады:
Білім беру
Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамтамасыз ету 
Мәдениет, спорт, туризм  және ақпараттық кеңістік

Білім беру саласында іс-шараларды іске асыруға шығындар

(мың теңге)
Атауы 2019 жыл 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл

1 2 3 4 5
Білім беру бойынша шығындар, барлығы 4 956 582 5 615 411 4 380 250 4 428 515
оның ішінде:
Мектепке дейінгі тәрбиелеу және оқыту 533 368 - - -
Бастапқы, негізгі орта және жалпы орта білім беру 3 837 096 4 954 990 4 073 455 4 121 599
Білім беру саласындағы басқа қызметтер 586 118 660 421 306 795 306 916

Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамтамасыз ету саласында іс-шараларды іске асыруға шығындар
(мың теңге)

Атауы 2019 жыл 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл
1 3 4 5 6

Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамтамасыз 
етуге шығындар, барлығы

896 280 736 748 537 985 542 153

оның ішінде:
Әлеуметтік қамтамасыз ету 300 569 80 919 28 115 28 115
Әлеуметтік көмек 510 914 557 729 450 788 454 706
Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамтамсыз ету 
саласында басқа қызметтер

84 797 98 100 59 082 59 332

Мәдениет, спорт және ақпараттық кеңістік саласындағы іс-шараларды іске асыруға шығындар

(мың теңге)

Атауы 2019 жыл 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл
1 2 3 4 5

Мәдениет, спорт және ақпараттық кеңістік 
шығындары, барлығы

826 689 878 775 1 035 211 1 287 760

оның ішінде:
Мәдениет саласындағы қызмет 453 457 515 297 703 088 954 595
Спорт бойынша шығындар 191 317 171 574 163 893 163 952
Ақпараттық кеңістік 113 873 135 866 119 185 119 935
Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық 
кеңістікті ұйымдастыру бойынша басқа қызметтер

68 042 56 038 49 045 49 278
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Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласындағы іс-шараларды іске асыруға шығындар

(мың теңге)
Атауы 2019 жыл 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл

1 2 3 4 5
Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылыққа 
шығындар, барлығы

2 277 863 4 338 453 1 458 237 679 178

оның ішінде:
Тұрғын-үй шаруашылығы 294 350 1 016 786 1 062 678 234 296
Коммуналдық шаруашылық 1 815 211 2 924 471 234 296 -
  Елді-мекендерді абаттандыру 168 302 397 196 161 263 444 882

Көлік және коммуникация саласындағы іс-шараларды іске асыруға шығындар
(мың теңге)

Атауы 2019 жыл 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл
1 2 3 4 5

Көлік және коммуникацияларға шығындар, 
барлығы

365 446 83 124 133 443 789 285

оның ішінде:
Автомобильді көлік 332 451 48 124 98 443 754 285
Көлік және коммуникациялар саласындағы 
өзге де қызметтер

32 995 35 000 35 000 35 000

Дамуға арналған аудандық бюджеттің шығындар (инвестициялық жобалар

(мың теңге)

Атауы 2019 жыл 2020 жыл 2021 жыл 2022 жыл
1 2 3 4 5

ШЫҒЫНДАР - барлығы 19 322 250 053 335 494 505 494
оның ішінде:
Қоғамдық тәртіп
Білім беру
Денсаулық сақтау
Тұрғын үй-коммуналдық  шаруашылық 8 600 211 085 124 296 94 296
Мәдениет, спорт, ақпараттық кеңістік 14 642
Ауыл, орман, су  шаруашылығы және 
басқалары

10 522 14 898 211 198 411 198

Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және 
құрылыс қызметі
Жылу, сумен жабдықтау және су бұру 
Көлік және коммуникация 200 9 428
«Өнерлерді дамыту» бағдарламасының 
шеңберінде инженерлік инфрақұрылымды 
дамыту
Бюджеттік несиелер

ГРАЖДАНСКИЙ БЮДЖЕТ НА 2020-2022 ГОДЫ
Уважаемые жители Абайского района!

Вашему вниманию представлен гражданский бюджет Абайского района на 2020-2022 годы, который 
содержит информацию о параметрах его формирования и направлениях расходования бюджетных средств. 

Данный документ включает следующие разделы: 
  - Основные показатели социально-экономического развития региона;
- поступления и расходы районного бюджета;
  - объемы субвенций;
- дефицит (профицит) бюджета;
  - целевые трансферты и бюджетные кредиты из РБ.   
Районный бюджет на 2020-2022 годы утвержден решением сессии Абайского районного маслихата от 26 

декабря 2019 года № 57/607.

Основные показатели социально-экономического развития  на 2020-2022 годы

№ 
п/п

Наименование показателей 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
1 Численность населения, тыс. человек 58,6 58,6 58,6 58,7
2 Объем производства промышленной про-

дукции, млрд. тенге
50,4 50,9 60,5 61,0

3 Объем инвестиций в основной капитал, 
млрд. тенге

12,6 13,5 14,0 14,5

4 Месячный расчетный показатель (МРП), 
тенге

2 525 2 651 2 704 2 799

5 Минимальный размер  заработной платы, 
тенге

42 500 42 500 44 200 45 968

6 Минимальный размер пенсий, тенге 36 108 38 636 40 190 42 401
7 Среднемесячная заработная плата по 

городу, тенге
125 236 131 497 138 072 144 650

Структура поступлений районного бюджета на 2020- 2022годы
(тыс.тенге)

Наименование 2019 год 
(уточнен-
ный план)

2020 год
 (утвержден-

ный план)

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 11 538  514 14 197 421 9 246 528 9 416  472
в том числе:
Налоговые поступления 2 462 008 3 059 278 3 369 691 3 645 945
Неналоговые поступления 17 937 12 269 12 597 13 024
Поступления от продажи основного капитала 80 749 49 804 54 279 55 616
Поступления трансфертов, из них: 8 659 677 10 346 521 5 809 961 5 701 887
- субвенция из областного бюджета 4 513 706 5 948 106 5 809 961 5 701 887
- целевые трансферты на развитие 1 891 310 3 035 133
- целевые текущие трансферты 2 254 661 1 363 282
Погашение бюджетных кредитов 107 788 21 811
Поступление от продажи финансовых активов 0 0
Поступление займов 68 294 707 738
Используемые остатки бюджетных средств 142 061 0

Расходы районного бюджета
(тыс.тенге)

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

РАСХОДЫ - всего 11 538 514 14 197 421 9 246 528 6 519 111
в том числе:
Затраты 11 355 347 13 976 785 9 246 528 9 416 472
Государственные услуги общего характера 772 841 756  494 592 968 594 176
Оборона 14 229 15 606 15 495 15 496
Общественный порядок и безопасность 4 160 29 496 6 137 6 137
Образование 4 956 582 5 615 411 4 380 250 4 428 515
Здравоохранение
Социальная помощь и социальное обеспечение 896 280 736 748 537 985 542 153

Жилищно-коммунальное хозяйство 2 280 927 4 338 453 1 458 237 679 178
Культура, спорт, туризм и информационное про-
странство

826 689 878 775 1 035 211 1 287 760

Топливно-энергетический комплекс
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство и др. 149 265 199 766 123 704 124 028
Промышленность, архитектурная деятельность 50 682 52 731 12 463 12 538
Транспорт и коммуникации 469 807 83 124 133 443 789 285
Прочие 933 885 1 270 181 950 635 937 206
Бюджетные кредиты 68 294 198 825
Приобретение финансовых активов 0 0
Погашение займов 114 873 21 811

Объемы субвенций на 2020 год
(тыс.тенге)

№ 
п/п

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
ВСЕГО 1 240 114 944 489 931 060

1 город Абай 546 319 528 499 523 137
2 поселок Топар 179 109 72 249 64 510
3 поселок Южный 44 348 41 838 41 766
4 поселок Карабас 27 290 22 566 22 409
5 Дубовский сельский округ 96 427 31 020 30 664
6 Акбастауский сельский округ 28 294 20 858 20 941
7 Есенгельдинский сельский округ 38 307 22 312 22 336
8 Карагандинский сельский округ 40 016 24 390 24 453
9 Коксунский сельский округ 28 491 18 251 18 074
10 Кулаайгырский сельский округ 27 012 20 671 20 634
11 Курминский сельский округ 24 535 20 633 20 660
12 Мичуринский сельский округ 74 383 58 539 58 858
13 Самарский сельский округ 27 445 20 844 20 831
14 село Сарепта 31 285 22 579 22 657
15 село Юбилейное 26 853 19 240 19 130

Дефицит (профицит)  бюджета на 2020 год
(тыс.тенге)

№ 
п/п

Наименование 2020 год

1 2 3
Дефицит (профицит) бюджета - 685 927
Финансирование дефицита (использование профицита)
685 927

1 Поступления займов 707 738
2 Погашение займов 21 811
3 Используемые остатки бюджетных средств 0

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из вышестоящего бюджета на 2020год

Наименование Сумма (тыс.тенге)
1 2

ВСЕГО, в том числе: 5 106 153
Целевые текущие трансферты, в том числе: 1 363 282
Из республиканского бюджета 1 097 344
На доплату за квалификационную категорию педагогам государственных организаций 
дошкольного образования

8 004

На доплату за квалификационную категорию педагогам государственных организаций 
среднего образования

165 500

На увеличение оплаты труда педагогов государственных организаций дошкольного 
образования

336 055

На увеличение оплаты труда педагогов государственных организаций среднего об-
разования

413 499

На реализацию мероприятий, направленных на развитие рынка труда в рамках Госу-
дарственной программы развития продуктивной занятости и массового предприни-
мательства

29 779

На обеспечение прав и улучшение качества жизни инвалидов в Республике Казахстан 39 018
На выплату государственной адресной социальной помощи 34 787
На установление доплат к должностным окладам за особые условия труда в организациях 
культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государ-
ственных организаций культуры и архивных учреждений

41 618

На установление доплат к заработной плате работников, представляющих специальные 
социальные услуги в государственных организациях социальной защиты населения

29 084

Из областного бюджета 265 938
На возмещение владельцам стоимости на проведение санитарного убоя, больных сель-
скохозяйственных животных, особо опасными инфекционными заболеваниями

16 300

На краткосрочное профессиональное обучение рабочих кадров по востребованным на 
рынке труда профессиям и навыкам,  в рамках Программы развития продуктивной за-
нятости и массового предпринимательства

49 638

Наименование Сумма (тыс.тенге)
1 2

На содержание, укрепление материально-технической базы и проведение ремонтов 
объектов образования

100 000

На проведение капитального, среднего и текущего ремонта автомобильных дорог рай-
онного значения (улиц города) и улиц населенных пунктов

100 000

Целевые трансферты на развитие, в том числе 3 035 133
Целевые трансферты на развитие из республиканского бюджета 1 947 481
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищ-
ного фонда

177 832

Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной ин-
фраструктуры

59 682

Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1 074 527
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах 635 440
Целевые трансферты на развитие из областного бюджета 1 087 652
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной ин-
фраструктуры

12 052

Развитие системы водоснабжения и водоотведения 724 478
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах 239 833
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищ-
ного фонда

111 289

Бюджетные кредиты 707 738
Бюджетные кредиты из республиканского бюджета 198 825
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 198 825
Бюджетные кредиты из областного бюджета 508 913
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального жилищ-
ного фонда

508 913
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Расходы Абайского района на 2020 год

Социальная сфера
Расходы на социальный блок включают в себя 3 функциональные группы:
Образование
Социальная помощь и социальное обеспечение
Культура, спорт, туризм и информационное пространство

Расходы на реализацию мероприятий в сфере образования
(тыс.тенге)

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

Расходы по образованию, всего 4 956 582 5 615 411 4 380 250 4 428 515
в том числе:
Дошкольное воспитание и обучение 533 368 - - -
Начальное, основное среднее и общее среднее образование 3 837 096 4 954 990 4 073 455 4 121 599
Прочие услуги в области образования 586 118 660 421 306 795 306 916

Расходы на реализацию мероприятий в сфере социальной помощи  и социального обеспечения

(тыс.тенге)

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

Расходы на социальную помощь и социальное обеспечение, 
всего

896 280 736 748 537 985 542 153

в том числе:
Социальное обеспечение 300 569 80 919 28 115 28 115
Социальная помощь 510 914 557 729 450 788 454 706
Прочие услуги в области социальной помощи и социального 
обеспечения

84 797 98 100 59 082 59 332

Расходы на реализацию мероприятий в сфере культуры,  спорта и информационного пространства

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

Расходы на культуру, спорт и информационное простран-
ство, всего

826 689 878 775 1 035 211 1 287 760

в том числе:
Деятельность в области культуры 453 457 515 297 703 088 954 595
Спорт 191 317 171 574 163 893 163 952
Информационное пространство 113 873 135 866 119 185 119 935
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства

68 042 56 038 49 045 49 278

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт и бюджет развития
Расходы включают в себя 3 функциональные группы:

  Жилищно-коммунальное хозяйство
  Транспорт и коммуникации
  Бюджет развития

Расходы на реализацию мероприятий 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

(тыс.тенге)

Наименование 2019 
год

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство, всего 2  2 7 7 

863
4 338 453 1 458 237 679 178

в том числе:
Жилищное хозяйство 294 350 1 016 786 1 062 678 234 296
Коммунальное хозяйство 1  8 1 5 

211
2 924 471 234 296 -

Благоустройство населенных пунктов 168 302 397 196 161 263 444 882

Расходы на реализацию мероприятий
 в сфере транспорта и коммуникаций

(тыс.тенге)

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

Расходы на транспорт и коммуникации, всего 365 446 83 124 133 443 789 285
в том числе:
Автомобильный транспорт 332 451 48 124 98 443 754 285
Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 32 995 35 000 35 000 35 000

Расходы районного бюджета
 на развитие (инвестиционные проекты)

(тыс.тенге)

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

РАСХОДЫ - всего 19 322 250 053 335 494 505 494
в том числе:
Общественный порядок, безопасность  и др.
Образование
Здравоохранение
Жилищно-коммунальное хозяйство 8 600 211 085 124 296 94 296
Культура, спорт, информационное пространство 14 642
Сельское, лесное, водное хозяйство и др. 10 522 14 898 211 198 411 198
Промышленность, архитектурная, градостроительная 
и строительная деятельность
Тепло-, водоснабжение и водоотведение
Транспорт и коммуникации 200 9 428
Развитие инженерной инфраструктуры в рамках про-
граммы «Развитие регионов»
Бюджетные кредиты

ҮШТІЛДІЛІК — ЗАМАН ТАЛАБЫ
Тіл — халықтың ең негізгі байлығы. Қазір 

заман талабына сай үш тұғырлы тіл саясатын 
бәріміз де қолдаймыз. Жас ұрпақ үш тілді білу 
керек.

«Өзге тілдің бәрін біл, өз тіліңді құрметте» 
— деген атам қазақ. Сонымен қатар қазіргі 
уақытта көп тіл білу — байлықпен пара-пар. 
Әсіресе, өркениетті еліміздің дамуына үлес 
қосқымыз келсе, көп тілді игерген азаматтарға 
қарап қуанатынымыз да белгілі.

Қазіргі таңда әлемнің алпауыт мемлекеттері 
көп тілді, әсіресе халықаралық тілдерді меңгеруді 
маңызды міндет деп санайды. Сондықтан біз де 
өз халқымыздың қарыштап дамып, өркениеттен 
кенже қалмау үшін көп тілді меңгеруіміз 
қажет. Бұл заман талабынан туындап отырған 
қажеттілік. Себебі, бірнеше тілде еркін сөйлей 
де, жаза да білетін маман бәсекеге қабілетті 
тұлғаға айналатыны сөзсіз. Көптілді оқыту — 
жас ұрпақтың білім кеңістігінде еркін самғауына 
жол ашатын, әлемдік ғылым құпияларына үңіліп, 
өз қабілетін танытуына мүмкіншілік беретін 
бүгінгі күнгі ең қажеттілік.

Е с т е р і ң і з г е  с а л а  к е т е т і н  б о л с а қ 

«Үштұғырлы тіл» туралы идеяны Елбасымыз 
2006 жылдың қазанында өткен Қазақстан 
халқы ассамблеясының XII құрылтайында 
жария еткен.. Ал 2007 жылғы «Жаңа әлемдегі 
жаңа Қазақстан» атты халыққа Жолдауында 
«Тілдердің үштұғырлылығы» атты мәдени 
жобаны кезең-кезеңмен іске асыруды ұсынған 
болатын. Сол кезден бастап бұл бағдарлама 
әлі де өз күшін жойған жоқ. Керісінше қазіргі 
таңда президентіміз Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
қолдауының арқасында әр тоқсан сайын ауданы-
мызда тіл үйрету курстары болып жатыр. Және 
де жастар тарапынан қызығушылықпен өздігінен 
үйренушілер қатары күн санап өсіп келеді.

Қорыта айтқанда, әрбір адам өз туған 
халқының, өзі өмір сүретін елдің тілін білу 
қажеттігі — ертеден келе жатқан қағида. Алайда, 
жаһандану қалыптасқан осы қағидаға түзетулер 
енгізуде. Қазіргі кезде халықаралық қатынас 
тілін білу қажеттігі туындап отыр. Бұл біз үшін 
өзекті.

Т. Ермекбаева
Латын графикасы бойынша әдіскер

САКРАЛЬНАЯ ГЕОГРАФИЯ

ЛАТЫН ӘЛІПБИІНЕ КӨШУ-ҚАЗАҚ ТІЛІНІҢ ЖАҢА БЕЛЕСІ
Заман тәжірибесі әлемдік ақпарат кеңістігіне 

өтудің төте жолы ретінде латын жазуын көрсетіп 
отыр. Латын әліпбиіне көшу – қазақ тілінің 
халықаралық дәрежеге шығуына үлкен жол аша-
ды. Себебі, латын жазуының осылайша әлемдік 
кеңістікке таралып, әрине, бірнеше ғасырларды 
қамтып барып, бүгінгі, ХХІ ғасырдағы, за-
манауи технологиялар мен инновациялық 
идеялардың басымдығына ие болғандығымен 
таң қалдырады. Бүгінгі күні жаһандану зама-
нында ақпарат алмасудың және технологияның 
тілі ағылшыншаға басымдық беріліп отыр. 
Өйткені, әлемге кең таралған ағылшын тілі көп 
қолданысқа ие екендігі белгілі. Қазақстан Ре-
спубликасы әлемдегі дамыған мемлекеттердің 
көшінен қалмау үшін және бүкіл дүниежүзілік 
ақпарат пен технологияның, білім мен ғылымның 
кеңістігіне енуі үшін аса қажет латын алфавитін 
үйрену, меңгеруі және сол алфавитте жазуға 
көшуге қадам жасауы заман талабынан туындап 
отыр. 

Латыннегізді әліпбиге өту – болашақта 
еліміздің жан-жақты дамуына үлкен үлес қосып, 
жемісі мен жеңісін әкелері сөзсіз. Біз латын 

әліпбиіне көше отырып, өркениетті елдердің 
қатарына қосылып, тіліміздегі дыбыстық 
жүйелерді нақ анықтап, қазақ тілінің жазылуы 
мен дыбысталу кезінде сөздер қолданысындағы 
артық кірме сөздерден арыламыз. Сондықтан 
латын әліпбиіне көшу біз үшін, болашақ үшін 
әлдеқайда маңыздырақ.

Жаңа әліибиге көшу барысында алда әлі ұзақ 
жол, үлкен асулар бар. Қазіргі таңда сол асулар 
мен қиындықты жеңу үшін білектің  күші  мен 
найзаның  ұшы  қажет еместігі айдан анық. Оған 
тек жүрек пен білім, талант  пен талап керек. 
Қазақ елінің абыройын асырып, мерейін үстем 
етер, талай жаңалық ашар білімділер керек. 
Осы Тәуелсіз еліміздің намысын  қорғайтын, 
бүгінімізді ертеңіне жалғайтын, қазақ елінің 
ертеңі, болашағы үшін жауап беретін бүгінгі 
ұрпақты тәрбиелеу, тіл үйрету - біздің міндетіміз.
Ел болашағы үшін қабылданған маңызды 
шешімге қолдау көрсету, жақсыны үйренбекке 
ұмтылу – жүрегі «елім» деп соққан әрбір 
қазақстандықтың абыройлы міндеті  деп білемін.

Т. Ермекбаева
Латын графикасы бойынша әдіскер

ИСТОРИКО-АРХЕОЛОГИЧЕСКИЙ
 КОМПЛЕКС "АКБАУЫР"

Природно-ландшафтный сакральный объ-
ект, древний природно-исторический комплекс 
мегалитов, место поклонения. Находится в 3 
км к северу от аула Бестерек Уланского района 
Восточно-Казахстанской области, на склоне 
горы Акбаур. Термин “Акбаур” в данной статье 
используется для обозначения района, ограни-
ченного селами Большой Утепов, Васильевка; Ко-
чунай, Кок-Тау и бывшим санаторием «Горняк». 
Исследование грота Акбаур в 1970—1990 про-
водила археологическая экспедиция Академии 
Наук Казахстана  под руководством  З. Самашева. 
Объект входит в государственный список памят-
ников истории и культуры местного значения.В 
центральной части комплекса располагаются 

урочище Акбаур (петроглифы на сланцах и гра-
нитах, разновременные захоронения, остатки по-
селений), сопка Коржимбай (грот с писаницами), 
массив Кызылтас (разновременные захоронения, 
в том числе курганы “с усами”, петроглифы), село 
Сагыр (большое скопление петроглифов, остат-
ки поселений).В других частях района на фоне 
уникальных природных условий существовали 
остатки небольших поселений, горные выработ-

ки, возмож-
но,  цен т ры 
переработки 
руды, разнов-
ременные за-
хоронения и 
петроглифы. 
Вся террито-
рия состав-
ляет единый 
комплекс, ба-
зой которого являются уникальные природные 
особенности данного региона. В районе Акбаур 
находится большое количество массивов на-
скальных рисунков - Сагыр, Камысты, Кочунай, 

Бестерек, 
А л д а й . 
П о д а -
вляющее 
большин-
с т во со -
ставляют 
петрогли-
фы, также 
п р и с у т -
ствуют и 
писаницы 
– грот Са-
гыр, грот 
А к б а у р . 
В с е  о н и  
многооб-
разны по 
в ы б о р у 
п л о с к о -
стей (го-
р и з о н -
т а л ь н ы е 
и верти-
кальные), 
с т и л ю , 

технике выбивки (граффити и прошлифовка), 
времени (от эпохи бронзы до эпохи ранних ко-
чевников) и видам изображения (преобладают 
рисунки козлов, интерес представляют антро-
поморфные фигуры). Протяженность массивов 
с изображениями достаточно большая (свыше 
1км). В районе Акбаур находится большое ко-
личество курганов и могильников. Наиболее 
изученные из них - Кызылтас I и II.

ТІЛ САЯСАТЫ
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РЕЛИГИЯ И ОБЩЕСТВО

Открытые окна и недостаточное внимание со стороны родителей, ежегодно становится причиной 
гибели детей, чтобы избежать несчастного случая Отдел по чрезвычайным ситуациям Абайского 
района предупреждает!   

- Не оставляйте ребенка одного в комнате с открытым окном даже на минуту. 
- Строго пресекайте попытки детских игр на подоконнике. 
- Отодвиньте от окон все виды мебели. 
- Никогда не рассчитывайте на москитные сетки! Они не предназначены для защиты от падений! 

Ребенок чувствует себя за ней в безопасности и опирается как на окно, так и на нее. 
- Установите на окна блокираторы и замки безопасности, препятствующие открытию окна 

ребенком самостоятельно. 
- Проводите с детьми уроки безопасности. 
Помните: только внимательное отношение к детям со стороны родителей поможет избежать беды! 

Тусупханов Ч.И.
Старший инженер Абайского района

старший лейтенант гражданской защиты

ОТКРЫТОЕ ОКНО –
ОПАСНОСТЬ ДЛЯ РЕБЕНКА!

КАК ПРЕДОТВРАТИТЬ
 ВЫПАДЕНИЕ РЕБЕНКА ИЗ ОКНА?

УВАЖАЕМЫЕ 
РОДИТЕЛИ!

Ежегодно с наступлением весны отмечается 
рост несчастных случаев, которые связаны с вы-
падением маленьких детей из окон. В большин-
стве случаев дети получают тяжелую травму, 
которая сопровождается черепно-мозговыми 
травмами, повреждением центральной нервной 
системы, конечностей, костей, внутренних ор-
ганов. За период с мая по июль текущего года в 
городе Ростове-на-Дону уже зарегистрировано 
12 случаев выпадения детей из окон, из них 3 
малыша погибли.

ПОМНИТЕ! ТОЛЬКО БДИТЕЛЬНОЕ 
ОТНОШЕНИЕ К ДЕТЯМ ПОМОЖЕТ ИЗ-
БЕЖАТЬ БЕДЫ. ЗАПОМНИТЕ 7 ПРАВИЛ:

1. Не оставлять окно открытым, поскольку 
достаточно отвлечься на секунду, которая может 

стать последним мгновением в жизни ребенка или искалечить ее навсегда.
2.   Не использовать москитные сетки без соответствующей защиты окна. Ребенок видит некое 

препятствие впереди, уверенно упирается на него, и в результате может выпасть вместе с сеткой, 
которая не рассчитана на вес даже годовалого ребенка.

3.  Не оставлять ребенка без присмотра, особенно играющего возле окон и стеклянных дверей.
4.   Не ставить мебель поблизости окон, чтобы ребенок не взобрался на подоконник.
5.  Не следует позволять детям прыгать на кровати или другой мебели, расположенной вблизи 

окон.
6.  Тщательно подобрать аксессуары на окна. В частности, средства
солнцезащиты, такие как жалюзи и рулонные шторы должны быть без свисающих шнуров и 

цепочек. Ребенок может с их помощью взобраться на окно или запутаться в них, тем самым спро-
воцировать удушье.

7. Установить на окна блокираторы, препятствующие открытию окна ребенком самостоятельно.
Гл. специалист 

РГУ «ОЧС Абайского района»
Казаков А.В.

ОЧС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

ДУХОВНАЯ КУЛЬТУРА В КАЗАХСТАНЕ: 
СВЕТСКОЕ ГОСУДАРСТВО И РЕЛИГИЯ

На сегодняшний день государством 
принимаются все необходимые меры по 
сохранению стабильности в религиозной 
сфере, укреплению межконфессиональ-
ного согласия и толерантности в обществе, 
а также по формированию иммунитета 
населения к идеологии религиозного экс-
тремизма в любых его формах и проявле-
ниях. Конституция Республики Казахстан 
в статье 1 раздела 1- «Общие положения», 
прямо устанавливает, что «Республика 
Казахстан утверждает себя демократиче-
ским, светским, правовым и социальным 
государством, высшими ценностями кото-
рого являются человек, его жизнь, права 
и свободы».

Противостоять новым вызовам и угро-
зам современности возможно только 
обеспечив полную безопасность всего 
общества и каждого человека. Для дости-
жения поставленных целей по обеспечению 
общественной безопасности вносятся из-
менения в основной закон, регулирующий 
религиозную сферу в стране, направлен-
ный на пресечение незаконной религиозной 
деятельности.

Не стоит забывать, что сегодня остро 
стоит вопрос нетрадиционных для нашего 
государства протестантских религиозных 
течений и псевдорелигиозныхкультов, про-
пагандирующих далеко не патриотические 
чувства. 

В настоящее время актуальны вопро-
сы организации борьбы с деятельностью 
нетрадиционных религиозных объедине-
ний и интереса молодежи к ним. Знания 
необходимы, чтобы уберечь молодежь от 
увлечения всевозможными культами, где 
авторитет «учителя» заставит их совер-
шать опасные антиобщественные действия 
и заменит любовь к Отчизне любовью к 
культу. В некоторых организациях нового 
направления присутствует мощная ком-
мерческая основа. Появление и распро-
странение культовых новообразований уже 
является неоспоримым фактом.

Организаторы такого рода формирова-
ний обещают своим молодым последовате-
лям духовные, социальные, материальные 
блага в обмен на полное беспрекословное 
подчинение идеологии и дисциплине 
группы и поклонение ее лидеру. Нетради-
ционные религиозные организации самым 
фундаментальным образом нарушают 
гражданские права тех, кого они пытаются 
обратить в свою веру. Исследования по-
казывают, что каждому попавшему в такую 
организацию наносится серьезный вред. 
И, когда человек все-таки решит покинуть 
организацию, перед ним встанет проблема 
вновь научиться самостоятельной жизни, и 
эту проблему он, к сожалению, не всегда в 
состоянии решить самостоятельно.

Религия,безусловно,является одним 
из важнейших компонентов духовной жиз-
ни любого общества. Она дает человеку 
смысл жизни, связывая его с Богом или 
высшими духовными силами. Казахстан 
сегодня- многоконфессиональное госу-
дарство, в котором религия заняла одно из 
существенных мест в общественной жизни.

Религиозность, как форма мироощуще-
ния, присуща человечеству с самой зари 
цивилизации и в той или иной форме сопро-
вождает его на протяжении всей истории 
цивилизации.Роль религии в обществе то 
усиливалась, поднимаясь на недосягаемые 
вершины власти, то сводилась к минимуму 
в годы воинствующего атеизма.

Религия никогда не была в стороне от 
происходящего в любом общественном 
социуме. Более того, всегда влияла на 
любое общество в своих интересах.По-
этому для обеспечения религиозного и 

межконфессионального согласия чрезвы-
чайно важны нормальные конструктивные 
отношения государства с верующими, и, 
прежде всего с молодежью. Проявлением 
религиозного возрождения стало воз-
растание конфессионального фактора в 
общественно-политической жизни нашего 
государства. На сегодня религия может вы-
полнять и выполняет функции инструмента 
социальной консолидации и политической 
мобилизации.

В этом значении традиция становится 
одной из основополагающих частей со-
временного общественного устройства и, 
в конечном счете, и ее стабильности. Воз-
рождение духовных традиций во многом ас-
социируется с религией, авторитет которой 
в настоящее время непререкаем.

В то же время, главным в развитии ка-
захстанского общества, как верующих, так 
и не верующих является то, что Казахстан 
– светское государство. Светское государ-
ство - государство, деятельность которого 
регулируется на основе гражданских, а не 
религиозных норм; решения государствен-
ных органов не могут иметь религиозного 
обоснования. Законодательство светского 
государства может соответствовать (полно-
стью или частично) религиозным нормам; 
«светскость» определяется не наличием 
противоречий с религиозными установка-
ми, а свободой от таковых.

В светском государстве каждый человек 
вправе рассчитывать на то, что он сможет 
жить, не обращаясь к религиозным институ-
там. В светском государстве последователи 
всех конфессий равны перед законом. В 
настоящее время все страны европейской 
культурной традиции, Россия, ряд стран 
Юго-Восточной Азии являются светскими. 
В политической практике Президент страны 
Нурсултан АбишевичНазарбаев исходит 
из того, что светское демократическое 
государство с многонациональным, со-
ставом не должно допускать привилегий 
какой-либо одной религии. Но при этом 
оно не должно забывать и об исторически 
сложившихся основных конфессиях и быть 
заинтересованным в сохранении межкон-
фессионального баланса.

О приоритетности этого фактора в го-
сударственной политике свидетельствует 
и постоянное внимание Главы государства 
к религиозной ситуации в стране, нуждам 
верующих. События, происходящие сегод-
ня во многих регионах мира и Центральной 
Азии, наглядно подтверждают органиче-
скую связь вопросов религии и проблем 
укрепления национального и духовного 
единства любого государства, задач сохра-
нения национальной безопасности.

Принцип отделения религии от госу-
дарства заложен в Конституции страны, 
и мы исполняем этот закон, это хорошо 
понимает абсолютное большинство ве-
рующих –представителей традиционных 
конфессий - мусульман и православных, а 
также представителей других конфессий.

Для Правительства Казахстана отделе-
ние религии от государства вовсе не озна-
чает вытеснения религиозных организаций 
из активной общественной жизни. Респу-
блика Казахстан - светское государство, где 
государственные и местные власти, тем не 
менее, предпочитают взаимодействовать с 
религиозными объединениями, активно со-
трудничать с ними, а не дистанцироваться 
от них.

Новикова Г.Н.
магистр философий,

член республиканской
информационно-разъяснительной 

группы

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ 
ВО ВРЕМЯ ЛЕТНИХ КАНИКУЛ

Отдел по чрезвычайным 
ситуациям Абайского района 
ежегодно в преддверии начала 
летних каникул у учащихся школ 
проводит широкомасштабную 
профилактическую работу среди 
школьников. Вот и этот год не 
стал исключением, инженерский 
состав отдела на протяжении 
полутора  месяцев, проводили 
беседы, лекции, открывал две-
ри пожарной части № 30 для 
посещения, тренировал  ребят 
для участия в конкурсе «Юный 
спасатель», устраивал конкурсы 
рисунков и просто рассказывал 
о сложной ежедневной работе 
пожарных и спасателей для того, 
чтобы предостеречь детей от не-
обдуманных шалостей и поступ-
ков во время летних каникул.

 Вот и еще раз со страниц 
нашей районной газеты мы хотели бы обратиться 
к жителям и гостям нашего района и убедительно 
попросить соблюдать следующие правила без-
опасности поведения на водоемах:

• Не ходи к водоему один, без взрослых.
• Никогда не купайся в незнакомом месте. 

Купаться можно только в отведённых специально 
для этого местах.

• Начинать купаться следует при темпера-
туре воздуха + 20-25*, воды + 17-  19*С.

•  Входить в воду надо осторожно, давая 
организму привыкнуть на неглубоком месте 
остановиться и окунуться с головой. В воде 
можно находиться 10-15 минут. Ни в коем случае 
не доводить себя до озноба. От переохлаждения 
в воде появляются опасные для жизни судороги, 
сводит руки и ноги. В таком случае нужно плыть 
на спине.

• Не заходи в воду при сильных волнах
•  Попав в сильное течение, не надо плыть 

против него, иначе можно легко выбиться из 
сил. Лучше плыть по течению, постепенно при-
ближаясь к берегу.

•  Никогда не следует подплывать к водо-

воротам - это самая большая опасность на воде. 
Попав в водоворот, наберите побольше воздуха 
в легкие, погрузитесь в воду и сделайте сильный 
рывок в сторону по течению, всплывайте на по-
верхность.

• Опасно подплывать к идущим пароходам, 
катерам, вблизи которых возникают различные 
водовороты, волны и течения.

•  Не ныряй в воду с плотов, пристани и 
других плавучих сооружений, особенно в местах 
неизвестной глубины, так как можно удариться 
головой о песок, глину, сломать себе шейные 
позвонки, потерять сознание и погибнуть.

•  При катании на лодке, не садись на ее 
борта, пересаживаться с одного места на другое, 
а также переходить с одной лодки на другую, 
вставать во время движения.

•  Если не умеете плавать, необходимо иметь 
спасательные средства.

• Во время игр в воде будь осторожен и 
внимателен.

Гл. специалист 
РГУ «ОЧС Абайского района»

Казаков А.В.

ДӘРІГЕР ДЕГЕН ШИПАГЕР ЕМШІ
Билеген білім санасын
Санасы нұрдай данасың.
Үш баланы тәрбиелегеп отырған. 
Өзің де Абзал анасың. 

Асқарова Жұпар Қазбек-қызы 
Жаныңды тербеп ізгілік.
Әрленген иманжүзділік. 
Абырой алып келгендей.

Биылғы көктем куә болып. 
46-жасқа келгенің!!!

Халықтың көзі қырағы
Елдің көп қой ауру туралы қояр саған 

сұрағы?
Жанына батқан ауруына
Ем-шипа іздеп келеді ауруханаға.
Тәрбие-білім екеуі
Бірінші қымбат сен үшін!
Сені осындай тәрбиелеген. 
Анаңа мың да бір рахмет!
Айтамыз халық  атынан.

Жазған: Ибраева Камиля 

АЛҒЫС


